



Biz bazar iqtisadiyyatını vergi yolu ilə tənzimləməliyik.

Heydər ƏLİYEV

Vergilər



№ 51 (791) ■ 30 dekabr 2015

www.vergiler.az

Qiyməti: 40 qəp.

Azərbaycan dövləti ehtiyacı olan bütün vətəndaşlara qayğı ilə yanaşır

Dekabrın 24-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin və xanımı Mehriban Əliyevanın iştirakı ilə paytaxtın Nərimanov rayonunda gözəndə alillər üçün inşa olunan yaşayış binası istifadəyə verilib.

Əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri Səlim Müslümov görülən işlərlə bağlı dövlətimizin başçısına məlumat verib. Bildirilib ki, binanın tikintisinə 2011-ci ilin dekabrında başlanılıb və artıq istismara tam hazırdır. Binada gözəndə əlillər üçün xüsusi layihə əsasında məişət

findən evlə təmin edilib. Eyni zamanda, onlara 5 mindən artıq minik avtomobili verilib. Deyə bilərəm ki, Azərbaycanda nümayiş etdirilən bu yaşayış mərkəzi bir başqa ölkədə yoxdur. Bu, bir daha bizim sosial siyasətimizi əks etdirir, eyni zamanda onu göstərir ki, xalq üçün,



şəraiti yaradılıb. Onların əl və ayaqla hiss etmələrinin asanlaşdırılması üçün müvafiq yerlərdə xüsusi tikinti materiallarından və işarələrdən istifadə olunub.

Dövlətimizin başçısı binanın sakinləri ilə görüşərək onları yeni mənzillərlə təmin olunmaları, həmçinin Yeni il və Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü münasibətilə ürəkdən təbrik edib: «Bu, gözəndə əlillər üçün tikilmiş xüsusi bir bina. Sizdən başqa burada heç kim yaşamayacaq. Bu, bir daha ölkəmizdə aparılan güclü sosial siyasətin əlamətidir. Çünki dövlət qayğısına ehtiyacı olan bütün vətəndaşlar dövlət tərəfindən dəstəklənir. Bilirsiniz ki, son illər özində müharibə əlilləri, şəhid ailələri üçün minlərlə evlər tikilib. 5200 şəhid ailəsi və müharibə əli dövlət tərə-

dövlət üçün böyük xidmətlər göstərmiş insanlara, fiziki qüsurlu insanlara dövlət tərəfindən daim diqqət göstərilir və göstəriləcəkdir».

Azərbaycanda yaşayan bütün əlillərin ölkə həyatında fəal rol oynamasının zərurətini qeyd edən Prezident İlham Əliyev onların cəmiyyətdən təcrid edilməsinə düşməməsi üçün dövlət tərəfindən lazım olan bütün tədbirlərin bundan sonra da mütəmadi davam etdiriləcəyini bildirib: «Dövlət öz üzünə düşən vəzifəni icra edir. Ancaq əlbəttə ki, bütün cəmiyyət də bu təşəbbüsə qoşulmalıdır. Deyə bilərəm ki, son illər özində Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyində ciddi islahatlar aparılıb. Bu islahatların bir məqsədi var ki, ehtiyacı olan insanların problemləri həll edil-

sin, ədalət tam şəkildə təmin olunsun. Yəqin siz də bilirsiniz, əlil olan insan əvvəlki illərdə arayıb, əlillik dərəcəsinə almaq üçün bəzi hallarda görək hər il gəlib sübut edəydi ki, o, əlildir. İndi aparılan islahatlar artıq bu vəziyyəti köklü şəkildə dəyişir. Bununla bərabər, əlil olmayan insanlar bəzi hallarda əlillik dərəcəsinə almaq üçün müxtəlif işlərlə məşğul idilər. Bu, əlbəttə ki, dözülməz bir haldır. Vətəndaşlar özləri məsuliyyətli olmalıdırlar. Ancaq əlbəttə ki, burada dövlət məmurları da çox nalayiq işlərlə məşğul idilər. Ona görə, bu sahədə ciddi nəzarət olmalıdır, qayda-qanun yaradılmalıdır və ictimai nəzarət də mütləq burada öz rolunu oynamalıdır. Dövlət öz tərəfindən üzünə düşən bütün vəzifələri icra edir, edəcək. Ehtiyac içində yaşayan, ünvanlı sosial yardıma məhtak olan insanlar, onların problemləri daim diqqət mərkəzindədir. Bugünkü mərasim onu göstərir ki, biz düzgün yoldayıq».

Yeni mənzillərin sakinləri onlar üçün yaradılan bu gözəl şərait üçün ölkə başçısına dərin minnətdarlıqlarını bildiriblər. Prezident İlham Əliyevi ad günü münasibətilə ürəkdən təbrik edərək cansağlığı, uğurlar arzulayıblar.

Sonra dövlətimizin başçısı mənzillərin orderlərini sakinlərə təqdim edib və xatirə şəkli çəkdirilib. Prezident İlham Əliyev və xanımı Mehriban Əliyeva mənzillərdə yaradılan şəraiti də tanış olublar.

Daha sonra Prezident İlham Əliyev və xanımı Mehriban Əliyeva Nərimanov rayon Əhalinin Sosial Müdafiəsi Mərkəzi və 8 saylı tibbi şərait üçün ölkə başçısının yeni inzibati binasının açılışında iştirak ediblər. Müasir texniki avadanlıqla təchiz olunan mərkəzdə vətəndaşların müraciətlərinə baxılması üçün zəruri şərait var. Bu da müraciətlərə baxılmasında şəffaf iş rejiminin təmin olunmasına xidmət edir. Dövlətimizin başçısına məlumat verilib ki, Respublika Gözəndə Əlillər Cəmiyyəti də bu binada fəaliyyət göstərəcək. Burada əlillərin asudə vaxtlarında mənalı istirahəti, habelə onlarla bağlı ictimai-mədəni tədbirlərin keçirilməsi üçün lazımı şərait yaradılıb, ətrafda abadlıq işləri aparılıb.

Prezident İlham Əliyevin dünya azərbaycanlılarına bayram təbriki

**Əziz həmvətənlər!
Hörmətli soydaşlar!**

Vətən təəssübkeşliyi, doğma yurda və milli-mənəvi dəyərlərə bağlılıq kimi nəcib hisslər aşılayan 31 Dekabr - Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü ərəfəsində sizi salamlayır, hər birinizə xoş arzu və diləklərimi çatdırıram.

Bütün soydaşlarımızın azərbaycançılıq ideologiyası ətrafında sıx birləşərək mütəşəkkil qüvvəyə çevrilməsi məsələsinə xüsusi diqqət yetirən ümummilli lider Heydər Əliyev bu sahədə tarixi qərarlar qəbul etmiş, xaricdə məskunlaşmış həmvətənlərimizin hüquqlarının qorunmasına, diaspor quruculuğunun geniş vüsət almasına yönələn əhəmiyyətli tədbirlər həyata keçirmişdir. Aparılan məqsədyönlü siyasətin nəticəsi olaraq, bu gün diaspor təşkilatlarımız fəaliyyət göstərdikləri ölkələrdə Azərbaycan həqiqətlərinin təbliği, milli maraqlarımızın müdafiəsi və respublikamızın digər dövlətlərlə qarşılıqlı faydalı münasibətlərinin dərindən təməli üçün öz töhfələrini verirlər.

Hazırda davam edən global maliyyə-iqtisadi böhrana baxmayaraq, hamımızın doğma vətəni olan Azərbaycan Respublikasında 2015-ci ildə də sosial-iqtisadi artım dinamika qorunub saxlanılmış, müxtəlif sahələrdə həyata edilən dövlət proqramları və infrastruktur layihələri ardıcıl icra edilmişdir. Ölkəmiz Avropa ilə Asiyaya, Şimalda Cənubla bir-birinə bağlayan nəhəng transmilli enerji-nəqliyyat layihələrinin həyata keçirilməsində mühüm rol oynayır. İlin əvvəlində təməli qoyulmuş TANAP layihəsi də daxil olmaqla, zəngin qaz ehtiyatlarımızın dünya bazarlarına nəqli sahəsində nəzərdə tutduğumuz planların gerçəkləşdirilməsi Azərbaycanın etibarlı enerji təchizatçısı kimi beynəlxalq aləmdəki rolunu daha da artıracaq, respublikamızın gələcək inkişafı və xalqımızın rifahının yüksəldilməsi yolunda yeni perspektivlər açacaqdır.

Bu il Azərbaycan böyük idman bayramına - Birinci Avropa Oyunlarına ev sahibliyi etmişdir. Qitənin 50 ölkəsinin idmançıların iştirakı ilə keçirilən bu tədbir yüksək səviyyədə təşkil olunmuş, beynəlxalq ictimaiyyətdə dövlətimizin potensialı, xalqımızın çoxəsrlik tarixi və zəngin mədəniyyəti, qonaqpərvərliyi və tolerantlıq ənənələri barədə müsbət təəssüratlar yaratmışdır.

Son dövrlər dünyanın müxtəlif guşələrində hərbi-siyasi münaqişələrin və iğtişaların artmasına baxmayaraq, Azərbaycanla orduya olan ictimai-siyasi sərbətlilik, hakimiyyət və xalq arasında etimad mühiti daha da möhkəmlənmişdir. Noyabr ayında demokratik və şəffaf şəraitdə keçirilmiş növbəti parlament seçkiləri də cəmiyyətin nikbin əhval-ruhiyyəsinin, xalqımızın aparılan siyasətə dərin rəhbərliyinin parlaq təzahürü olmuşdur.

Təəssüflə qeyd etməliyəm ki, Ermənistanın təcavüzkar siyasəti və qeyri-konstruktiv mövqeyi ucbatından hələ də həllini tapmamış Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi hamımızı narahat edən tələpəli problem kimi qalır. Bu gün Azərbaycan Respublikası güclü iqtisadiyyata və torpaqlarımızı hər an işğalçılardan azad etməyə hazır olan qüdrətli orduya malikdir. Lakin biz yenidən qan tökülməsinin qarşısını almaq, regionda gərginliyi artırmamaq məqsədilə münaqişənin beynəlxalq hüquq normaları çərçivəsində dinc yolla ədalətli həllinə çalışırıq. Hesab edirəm ki, bundan sonra da sözlərimizi birləşdirməli, işğal edilmiş ərazilərimizin azad edilməsi uğrunda ardıcıl və məqsədyönlü iş aparmalıyıq. Bu sahədə diaspor təşkilatlarımızın da üzünə mühüm vəzifələr düşür. Azərbaycanın suverenliyinin qorunması və ərazi bütövlüyünün təmin edilməsinə öz həmrəyliyimiz və birgə fəaliyyətimizlə sanballı töhfə vermək bizim başlıca amalıdır.

Sizi Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü münasibəti ilə səmimi-qəlbənd təbrik edir, hər birinizə xoşbəxtlik, firavanlıq və işlərinizdə uğurlar arzulayıram.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 24 dekabr 2015-ci il.

Yeni il ərəfəsində bir sıra obyektlərin açılışı olub

D v l timizin b a s a l m rasiml rind i t i l a k e d i b

Prezident İlham Əliyev dekabrın 25-də Xəzər rayonunda 110 kilovoltluq «Buzovna-2», 35 kilovoltluq «Şarıqaya», «Fatmayı», «Məhəmmədi», eləcə də 221, 219, 86 və 87 saylı yarımstansiyaların açılışlarında iştirak edib. Dövlətimizin başçısına bildirilib ki, «Buzovna-2» yarımstansiyası Xəzər rayonunun böyük bir hissəsinin elektrik enerjisi təchizatının yaxşılaşdırılması, ərazidə elektrik enerjisinə artan tələbatın ödənilməsi, 110 və 35 kilovoltluq elektrik şəbəkələrinin əlaqələndirilməsi işlərində mühüm rol oynayacaq. Yarımstansiyanın hesabına «Şimal», «Təmiz şəhər», «Sumqayıt» elektrik stansiyalarının, həmçinin 220 kilovoltluq «Zəbrat» və «Sənaye qovşağı» yarımstansiyalarının əlaqələndirilməsi ilə 110 kilovoltluq elektrik təchizatı sxeminin etibarlılığı artır.

Prezident İlham Əliyev dekabrın 28-də Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin Bakıda inşa olunmuş «Baytarlıq şəhərciyi»nin açılışında iştirak edib. Dövlətimizin başçısına bildirilib ki, şəhərcikdə Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi yanında Dövlət Baytarlıq Nəzarəti Xidmətinin, Respublika Baytarlıq Laboratoriyasının və Baytarlıq Elmi-Tədqiqat İnstitutunun yeni inzibati binaları yerləşir.

Həmin gün Prezident İlham Əliyev «Elmlər Akademiyası» metrostansiyasının ikinci çıxışının açılışında iştirak edib.

Stansiyanın dörd çıxışından ikisi AMEA-nın İnformasiya Texnologiyaları və Radiasiya institutları istiqamətində bir-birinə əks qütblərdə yerləşir, digəri isə Milli Elmlər Akademiyasının Mərkəzi Elmi Kitabxanasının yeni binası ilə Akademiya bağını istiqamətindədir.

Prezident İlham Əliyev dekabrın 29-da Bakının Xətai rayonundakı Ramiz Qu-



liyev, Rahib Məmmədov, Xudu Məmmədov, Aşiq Ələsgər küçələrinin və Gənçə prospektinin yenidən qurulması və əsaslı təmir işlərindən sonrakı vəziyyəti ilə tanış olub.

Xətai rayonundakı 5,5 kilometr uzunluğunda yeni yolda əsaslı təmir və yenidənqurma işləri yüksək standartlara uyğun şəkildə aparılıb, ümumilikdə 131 min kvadratmetrdən çox əraziyə asfalt örtüyü döşənib. Yolların kənarında abadlıq işləri görüldü, 18 min metrədən çox qranit səki daşları və yol boyu kommunikasiya lülələrinin qapaqları dəyişdiril-

lib. İki min kvadratmetrə yaxın səki yenidən qurulub, yeni asfalt örtüyü salınıb. Bütün kommunikasiya xətləri yerin altı ilə çəkilib, ətraf ərazilərdə yaşillıq zolaqları salınıb.

İdmançılarımız beynəlxalq arenada ölkəmizi layiqətlə təmsil edirlər

Dekabrın 23-də Milli Olimpiya Komitəsində 2015-ci ilə yekun vurulub, idmançılara və idman mütəxəssislərinə mükafatların təqdim edilməsi mərasimi keçirilib. Dövlət başçısı, Milli Olimpiya Komitəsinin prezidenti İlham Əliyev və xanımı Mehriban Əliyeva tədbirdə iştirak ediblər.

Mərasimdə nitq söyləyən dövlətimizin başçısı bildirib ki, Azərbaycanın idman uğurları ildən-ildə artır. İdmançılarımız beynəlxalq yarışlarda ölkəmizi layiqətlə təmsil edirlər və onlar ən gözəl sözlərlə layiqdir. Təsədüfi deyildir ki, bu il qazanılan 823 medaldan 321-i qızıl oyarlıdır.

Prezident İlham Əliyev bildirib ki, idmançılara dövlət qayğısı yüksək səviyyədədir: «Hər il görkəmli idmançılarımızın məişət problemləri həll olunur. On ildən çoxdur ki, hər il iyirmidən çox idmançıya, idman mütəxəssisinə dövlət tərəfindən mənzillər verilir. Bu da dövlətin siyasətinin təzahürüdür. Çünki ölkəmizi beynəlxalq arenalarda layiqətlə təmsil edən, bizim dövlət bayrağımızı ucaldan idmançılar dövlət tərəfindən daim qayğı, diqqətlə əhatə olunmalıdırlar. Şadam ki, aparılan bu siyasət indi belə vəziyyətdə gətirib çıxarıb ki, bizim görkəmli idmançılarımızın hamısı gözəl mənzillərlə təmin olunublar. Bu proses bundan sonra da davam edəcək. Çünki əgər dövlət idmanı inkişaf etdirmək istəyirsə, mütləq idmançılar üçün gözəl şərait yaratmalıdır».

Dövlətimizin başçısı respublikamızın bütün bölgələrində idman bazalarının yaradıldığını, regionlarda 41 Olimpiya Mərkəzinin istifadəyə verildiyini və 10 mərkəzin tikintisinin davam etdirildiyini xatırladı. 2015-ci ildə Azərbaycanda keçirilən birinci Avropa Oyunlarına diqqət çəkən Prezident İlham Əliyev Azərbaycan dövlətinin bu mötəbər yarışa yüksək səviyyədə təşkil etməklə nəyə qadir olduğunu dünyaya göstərdiyini diqqətə çatdırıb, bu idman hadisəsinin 24 illik müstəqillik dövründə tariximizə qızıl həflərlə yazıldığını vurğulayıb. Gələn il Azərbaycanda digər mötəbər idman tədbirinin - «Formula-1» yarışının keçirilməyini qeyd edən dövlətimizin başçısı bu yarışın da ən yüksək səviyyədə təşkil olunacağına əminliyini ifadə edib, 2016-cı ildə idmançıların yeni uğurlara imza atacağına inandığını diqqətə çatdırıb.

Sonra 2015-ci ildə yüksək nailiyyətlər qazanan idmançılara və idman mütəxəssislərinə mükafatlar təqdim olunub.

24 min sahibkarın kiçik məbləği mübahisəli vergi borcu ləğv olunub

Sahibkarlığın inkişafının stimullaşdırılması məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə qəbul olunmuş «Sahibkarlıq sahəsində aparılan yoxlamaların dayandırılması haqqında» 20 oktyabr 2015-ci il tarixli Qanununun tələblərindən irəli gələn vəzifələrin icrasını təmin etmək məqsədilə Vergilər Nazirliyi öz səlahiyyətləri çərçivəsində bir sıra ciddi tədbirlər həyata keçirir.

Vergilər nazirinin 12.11.2015-ci il tarixli əmri ilə illik dövryyəsi 120 min manatdan aşağı olan sahibkarlıq subyektlərində səyyar vergi yoxlamaları və vergi nəzarəti tədbirlərinin (əmək müqavilələrinin bağlanması və aksizli məhsulların satışı zamanı aksizlərin təbiiqinə nəzarət, habelə dövryyənin müəyyənlişdirilməsi üçün xronometraj metodu ilə müşahidələrin aparılması istisna olmaqla) keçirilməsi müvəqqəti olaraq dayandırılmışdır.

Vergi Məcəlləsinə edilmiş son dəyişikliklərə əsasən, əlavə dəyər vergisinin məqsədləri üçün ərizə vermək öhdəliyi yaradan vergi tutulan əməliyyatların həcmi 120 min manatdan 200 min manatadək artırıldığından, 2016-cı il yanvar ayının 1-dən dövryyəsi 200 min manatadək olan şəxslər də fəaliyyətlərini sadələşdirmiş vergitutma rejimində davam etdirmək imkanı əldə edəcəklər. Bu isə həmin vergi ödəyicilərinin vergi yükünün əhəmiyyətli dərəcədə azaldılması ilə yanaşı, həm də vergi nəzarəti tədbirlərindən azad olunan vergi ödəyicilərinin əhatə dairəsinə xeyli artıracadır.

Məlum olduğu kimi, Vergi Məcəlləsinə uyğun olaraq, vergi orqanları tərəfindən aparılan yoxlamalar kameral və səyyar qaydada həyata keçirilir. Son dövrlər vergi orqanları vergilərin hesablanması və ödənilməsinə özündə əks etdirən və vergi ödəyicisinin fəaliyyəti haqqında vergi orqanında olan sənədlər, mənbəyi məlum olan məlumatlar əsasında vergi orqanlarına getmədən və onların fəaliyyətinə heç bir müdaxilə etmədən, distant təhlillərə

əsaslanan kameral vergi yoxlamalarına daha çox üstünlük verirlər. Bu isə sahibkarların biznes fəaliyyətinə maneçilik törətmədən vergilərin hesablanması və dövlət büdcəsinə ödənilməsində vergi ödəyiciləri tərəfindən yol verilən nöqsanların ciddi hüquqi nəticələrə səbəb olmadan aradan qaldırılmasına, nəticə etibarilə büdcə daxilolmalarının artmasına öz müsbət təsirini göstərir. Təkcə onu qeyd etmək kifayətdir ki, 2015-ci ilin ötən 11 ayı ərzində vergi orqanları tərəfindən kameral qaydada hesablanmış 139,7 milyon manatdan çox vəsaitin dövlət büdcəsinə ödənilməsi təmin edilmişdir.

Kameral vergi yoxlamaları aparılarkən vergi ödəyicilərinə bildiriş göndərilərək, yerli vergi orqanlarına dəvət olunur və vergi ödəyiciləri tərəfindən təqdim edilən təsdiqedic sənədlər onların özünün və ya səlahiyyətli nümayəndəsinin iştirakı ilə diqqətlə araşdırılır.

Vergi Məcəlləsinin 3.10.-cu maddəsinin tələblərinə əsasən, vergi sistemi sahibkarlıq və investisiya fəaliyyətini təşviq etməli olduğundan, habelə Məcəllənin 3.11.-ci maddəsinə əsasən, vergilər haqqında qanunvericiliyin bütün ziddiyyətləri və aydın olmayan məqamları vergi ödəyicisinin xeyrinə şərh edildiyindən, bir sıra hallarda aparılan araşdırmalar hesablanmış vergilərin azaldılması və təbiiq olunmuş maliyyə sanksiyalarının ləğvi ilə nəticələnir.

Ölkəmizdə daha əlverişli biznes mühitinin formalaşması və sahibkarların, xüsusilə də kiçik və orta sahibkarların vergi borclarının ləğv edilməsində onlara köməklik göstərilməsi məqsədilə başa çatmaqda olan cari ilin son ayı ərzində vergi orqanlarında aparılmış hərtərəfli araşdırmalar nəticəsində vergi ödəyicilərinin çoxu yaranmış vergi borclarını büdcəyə ödəmiş, mövcud qanunvericiliyin tələblərinə uyğun olaraq bir sıra vergi ödəyicilərinin borcları azaldılmış, 24 minə yaxın vergi ödəyicisinin əsasən kiçik məbləğlərdə olan borcları isə tamamilə ləğv edilmişdir.

Vergilər Nazirliyində növbəti struktur dəyişikliyi

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin vergi orqanları qarşısında qoyduğu mühüm vəzifələrin icrasını, vergi inzibatchılığının daha da təkmilləşdirilməsini, vergi orqanlarının daha səmərəli və şəffaf işləməsinə, büdcəyə daha çox vəsait toplamasını təmin etmək məqsədilə vergilər naziri, 1-ci dərəcəli dövlət vergi xidməti müşaviri Fəzil Məmmədovun 24 dekabr

2015-ci il tarixli əmri ilə Vergilər Nazirliyi yanında 1 saylı Vergilər Departamenti yaradılıb.

Yeni yaradılmış strukturun ştat tərkibi Vergilər Nazirliyi yanında Bakı Vergilər Departamentinin işçiləri hesabına formalaşdırılıb. Bakı Vergilər Departamenti rəisinin 1-ci müavini, 3-cü dərəcəli dövlət vergi xidməti müşaviri Zaur Fətizadə 1 saylı Vergilər Departamentinin rəisi vəzifəsinə təyin olunub.

Vergi ödəyicilərinə xidmət sahəsində yeniliklər

Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyi tərəfindən vergi ödəyicilərinə xidmət sahəsində «Fərdi vergi təqvimini», «Vergi orqanlarının xidmət strukturlarında xidmət kanallarından istifadə qaydaları», «Vergi ödəyicilərinə xidmətlərin vahid standartları» və «Asan imza» ilə əməliyyatlar - Çağrı Mərkəzi vasitəsilə sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsinin qəbulu» vergi ödəyicilərinin istifadəsinə verilmişdir.

Fərdi vergi təqvimini

Portuqaliya vergi administrasiyasının təcrübəsi öyrənilməklə yaradılmış bu xidmət hər bir vergi ödəyicisinin qarşısındakı 30 gün ərzində yerinə yetirməli olduğu cari öhdəliklərini, icra vaxtı keçmiş, lakin hələ də icra olunmamış öhdəliklərini və digər məlumatları özündə əks etdirən fərdi öhdəlik xidməti mexanizmidir. Bu mexanizm elektron xidmətlərdən istifadə edən vergi ödəyicilərinin vergi öhdəlikləri barədə əlavə resurs sərf olunmadan məlumatlandırılmasının təmin edilməsi, vergi ödəyicilərinin qanunvericiliyin tələblərini bilməməsi səbəbindən cərimələnməsi hallarının minimumlaşdırılması, ümumilikdə vətəndaş məmnunluğunun artırılması məqsədi daşıyır. Fərdi vergi təqvimini üç hissədən ibarətdir: növbəti 30 gün ərzində yerinə yetirilməli cari öhdəliklər; icra vaxtı keçmiş, lakin icra edilməmiş öhdəliklər; sənədlərin hazır olması barədə məlumatlar.

Vergi orqanlarının xidmət strukturlarında xidmət kanallarından istifadə qaydaları

Bu qaydalar İsveçrə təcrübəsi öyrənilməklə hazırlanıb və vergi ödəyicilərinin vergi qanunvericiliyi barədə məlumatlandırılması və məarifləndirilməsi ilə bağlı həyata keçirilən işlərin daha səmərəli təşkil olunması, bu sahəyə ayrılan resurslardan daha effektiv istifadə edilməsi məqsədi daşıyır. Hazırlanmış sənəddə vergi orqanlarının xidmət strukturları tərəfindən istifadə olunan əsas xidmət kanalları (yazışma; görüş; ünvanlı xidmət) və digər kanallarından istifadə qaydaları öz əksini tapmışdır.

Qaydaların təbiiqi - daxil olan müraciətlərə

hazırlanan cavabların məzmununa və strukturuna olan tələblərin müəyyənlişməsinə, vergi orqanının təşəbbüsü ilə göndərilən məlumatlandırma xarakterli məktubların nə zaman, hansı vergi ödəyicisinə, hansı məzmununda və hansı formada göndəriləcəyinin meyarlarının müəyyənlişdirilməsini, məlumatlandırma xarakterli məktubların ünvanlı, konkret, yalnız göndərilən şəxsə birbaşa aid olan məsələləri əhatə etməklə hazırlanmasını, yazışma kanalı vasitəsilə tam məarifləndirilməsi mümkün olmayan vergi ödəyicilərinin müəyyənlişdirilərək onlarla görüşlərin təşkili və digər üstünlükləri verir.

Vergi ödəyicilərinə xidmətlərin vahid standartları

Standartlar vergi ödəyicilərinə qanunvericiliyin tələblərinə uyğun olaraq göstərilən xidmətlərdə şəffafliqin təmin olunması məqsədilə vergi qanunvericiliyində və inzibatchılıqında edilmiş dəyişikliklər nəzərə alınmaqla yenidən hazırlanmışdır. Vergi ödəyicilərinə xidmətlərin vahid standartlarında göstərilən xidmətin adı, xidmətin göstərilməsi üçün tələb olunan sənədlər, xidmətin göstərilməsinə əsas olan normativ sənədlər, xidmətin göstərildiyi yer, müraciət emal edən struktur vahidi, müraciətin icra müddəti, müraciətin nəticəsində təqdim olunan sənədlər, xidmətin elektronlaşma səviyyəsi məlumatları öz əksini tapmışdır.

«Asan imza» ilə əməliyyatlar - Çağrı Mərkəzi vasitəsilə sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsinin qəbulu

Beynəlxalq təcrübədə olduğu kimi, Vergilər Nazirliyinin Çağrı Mərkəzində də vergi ödəyicilərinin suallarının cavablandırılması və müraciətlərinin qəbulu ilə yanaşı, əməliyyatların aparılması imkanı araşdırılmış, «Asan imza»-nın təbiiqi imkanlarından istifadə edilməklə yeni nəsil elektron xidmətlərin (Çağrı Mərkəzi vasitəsilə sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsinə göndərmək, fiziki şəxs kimi VÖEN almaq, şəhadətnamənin dublikatını almaq) yaradılmasına nail olunmuşdur.

AYTƏN

Hörmətli oxucular!
Qarşıdan gələn Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il münasibətilə hər birinizi ürəkdən təbrik edir, sizə möhkəm cansağlığı və işlərinizdə yeni-yeni uğurlar diləyirik.



Vergi ödəyiciləri məlumatlandırılır

Vergilər Nazirliyi yanında Bakı Vergilər Departamentinin sahibkarlarla görüşü keçirilib. Vergilər Nazirliyinin Vergi ödəyicilərinə xidmət Baş İdarəsinin və Maliyyə Nazirliyinin nümayəndələrinin də iştirak etdiyi görüş zamanı tədbir iştirakçılarına vergilərlə bağlı qanunvericilikdə edilmiş dəyişikliklərlə bağlı ətraflı məlumat verilib.

Tədbirdən sonra vergi ödəyicilərindən bəziləri ilə görüşüb qanunvericilikdə son dəyişikliklərə, eləcə də bu dəyişikliklərlə bağlı Vergilər Nazirliyinin apardığı məlumatlandırma işlərinə dair rəylərini öyrəndik.

Rövşən İmanov, fiziki şəxs: «Vergi Məcəlləsinə edilmiş dəyişikliklərin böyük əksəriyyəti vergi ödəyicilərinin hüquqlarının genişləndirilməsinə, vergi yükünün azaldılmasına, vergi inzibatchılığının təkmilləşdirilməsinə, vergidən yayınma halları ilə mübarizənin gücləndirilməsi yolu ilə büdcə daxilolmalarının artmasına xidmət edir.

Vergi Məcəlləsinə dəyişiklikdən əvvəl mənzillərin və digər daşınmaz əmlakların satılmasından əldə olunan gəlirlər təqdim edən şəxs tərəfindən vergi orqanlarına müvafiq bəyannamə təqdim olunmaqla vergiyə cəlb edilirdi. Bir çox hallarda təqdim edilən daşınmaz əmlakların alınmasına, tikintisinə, təmirinə çəkilən xərcləri təsdiq edən sənədlərin olmaması bu əməliyyatlardan əldə edilən gəlirlərin vergiyə cəlb edilməsində çətinliklər və narazılıqlar yaradırdı. Vergi Məcəlləsinə edilmiş dəyişikliklərlə daşınmaz əmlakın satılması üzrə müqavilələri təsdiq edən notariyalar tərəfindən ödəmə mənbəyində sadələşdirilmiş verginin tutulması, 1 bank günü ərzində dövlət büdcəsinə ödənilməsi və aylıq bəyannamənin vergi orqanına təqdim edilməsi nəzərdə tutulur. Nəticədə daşınmaz əmlakın təqdim olunmasından gəlir əldə edən şəxslərin vergi uçotuna alınması və onlar tərəfindən müvafiq bəyannamənin vergi orqanına təqdim edilməsi zərurəti aradan qalxır».

Elxan Babayev, sahibkar: «Məcəlləyə edilən son dəyişikliklərin mühüm bir qismi sadələşdirilmiş vergi

ilə bağlıdır. Xüsusilə qeyd etmək istərdim ki, ƏDV-nin məqsədləri üçün ərizə vermək öhdəliyini yaradan vergi tutulan əməliyyatların həcmi 120.000 manatdan 200.000 manatadək artırılıb. Məcburi ƏDV qeydiyyatına alınmaq öhdəliyi yaradan həddin artırılması dövryyəsi 200.000 manatadək olan şəxslərə sadələşdirilmiş vergitutma rejimində fəaliyyətlərini davam etdirməyə imkan verəcək ki, bu da vergi inzibatchılığının sadələşdirilməsi ilə yanaşı, həmin vergi ödəyicilərinin vergi yükünün azaldılmasını təmin edəcək».

Arzu Salmanova, mühasib: «Vergi Məcəlləsinə edilmiş dəyişikliklər sırasında fiziki şəxslərin əməkhaqlarına verilən güzəştlərin əhatə dairəsinin genişləndirilməsi mütləq addımdır. Hər il ölkə üzrə yaşayış minimumu və əməkhaqları davamlı olaraq artırılır. Vergi qanunvericiliyində buna qədər qüvvədə olan güzəştlərin təbiiqində aylıq gəlirləri 250 manatdan az olan fiziki şəxslərin əməkhaqlarının artırılması həmin şəxslərin güzəşt dairəsindən çıxmasına səbəb olurdu. Nəticə etibarilə müzdlü işçi həmin artımdan bəhrələnmirdi. Vergi Məcəlləsinə edilmiş dəyişikliklərlə müzdlü işçi əməkhaqqı artımından bəhrələnmə biləcək».

Malik Paşayev, pərakəndə satış üzrə sahibkar: «Dövlətin vergisini hər kəs, hər bir sahibkar tam şəkildə ödəməlidir. Son zamanlarda sahibkarlar qarşısında əsassız tələblərin qoyulmasının qarşısını alınması, yoxlamaların azaldılması, biznes mühitinin daha da yaxşılaşdırılması üçün görülən tədbirlər təqdirəlayiqdir. Bu görüşdə maraq doğuran bəzi suallara aydınlıq gətirildi. İnanırıq ki, yeniliklər həm ölkəmizin iqtisadi inkişafına öz müsbət təsirini göstərəcək, həm də vergi ödəyicilərinin işini asanlaşdıracaq.

Fəxriyyə İKRAMQIZI



Vergi bəyannamələrinin yeni formaları təsdiq edilib

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 7 dekabr 2015-ci il tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş «Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi barədə» Azərbaycan Respublikası Qanununun təbiiqi ilə əlaqədar Vergilər Nazirliyi tərəfindən təsdiq edilən normativ-hüquqi sənədlərə müvafiq dəyişikliklər və əlavələr olunub.

Vergi Məcəlləsinə edilmiş dəyişikliklərlə əlaqədar olaraq, «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edən şəxslərdən notariyalar tərəfindən ödəmə mənbəyində tutulan sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsi», «İdman mərc oyunlarından əldə edilən

uduşların ödəmə mənbəyində tutulan gəlir vergisinin bəyannaməsi», «Sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsi», «Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsi», onların əlavələri və tərtib olunma qaydaları təsdiq edilib.

Bundan əlavə, «Ticarət və ictimai işə fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslər tərəfindən sadələşdirilmiş vergi ödəyicisi olmaq hüququndan istifadə etmək haqqında» və «Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxsin seçdiyi vergitutma metodu barədə» məlumat formaları da təsdiq edilib.

Bu sənədlərlə Vergilər Nazirliyinin rəsmi internet sahifəsində tanış olmaq olar.

«Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsi»nin tərtib edilməsi

Qaydası

Əvvəlki 3-cü səhifədə

«X» işarəsi göstərilir və «**Ləğv olunma**» sözünün aşağı sətrindəki xanalarda (hər xanada bir rəqəmlə) müəssisənin ləğv olunduğu və ya bu tədiyyə üzrə fəaliyyətinin dayandırıldığı tarix göstərilməlidir.

Misal: Vergi ödəyicisi 2016-cı ilin 1-ci rübü üçün «Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsi»ni təqdim edir. Bu halda 2016-cı ilin aprel ayının 20-dən gec olmayaraq təqdim olunan bəyannamənin 5-ci, «**Bəyannamənin növü**» sətrinin «**Cari**» xanasına «X» işarəsi yazılır:

5 **Bəyannamənin növü** X **Cari**

Müəssisə ləğv olunduqda isə «**Ləğv olunma**» xanasında «X» işarəsi yazılır və «**Ləğv olunma**» sözünün aşağı sətrindəki xanalarda (hər xanada bir rəqəmlə) müəssisənin ləğv olunduğu tarix göstərilməlidir.

Misal: Qanuna müvafiq qaydada müəssisə 25 mart 2016-cı il tarixə ləğv olunmuşdur. Bu halda müəssisənin ləğv olunması barədə son bəyannamənin 5-ci sətrinin «**Ləğv olunma**» xanaları soldan sağa doğru ilk iki xanada «**gün**», sonrakı iki xanada «**ay**», sonuncu dörd xanada isə «**il**» aşağıdakı kimi yazılmalıdır:

5	Bəyannamənin növü	Cari	Sadələşdirilmiş	Ləğv olma
	(müvafiq xanada bir rəqəmlə X göstərilir)			2 5 0 3 2 0 1 6
				gün ay il

- 6-cı sətrdə «**Vergi dövrü**», B 0 1 | 2 0 1 6 işarəsindən sonrakı altı rəqəmli xanalarda bəyannamənin hansı hesabat rübünə aid olmasından asılı olaraq (hər xanada bir rəqəmlə) müvafiq rüb və il yazılır.

Misal: Əgər bəyannamə 2016-cı ilin 1-ci rübü üzrə tərtib edilirsə, bu halda soldan sağa doğru ilk iki xanada «**rüb**», sonuncu dörd xanada isə «**il**» aşağıdakı qaydada yazılır:

6 **Vergi dövrü** B 0 1 | 2 0 1 6

Bölmə 2 . Verginin hesablanması

- Bəyannamənin 2-ci bölməsinin 810 - 814 -cü sətrlərində Nazirlər Kabinetinin qərarına əsasən müəyyən edilmiş tikintinin aparıldığı zonalara müvafiq olaraq «**Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə**» sütunu və «**Verginin məbləği, manatla**» sütunu üzrə aşağıdakı məlumatlar qeyd olunur.

Vergi Məcəlləsinin 221.5-ci maddəsinə əsasən vergi ödəyiciləri vergi ödəyicisi kimi uçota alındıqları yerdən asılı olmayaraq, Bina tikintisi fəaliyyətinin faktiki həyata keçirildiyi (Bina tikintisi meydançasının faktiki yerləşdiyi) ərazi (zona) üçün bu Məcəllənin 220.8-ci maddəsinə uyğun müəyyən edilən sadələşdirilmiş vergini ödəyirlər.

- Bəyannamənin 2-ci bölməsinin 810 «**Bakı şəhəri üzrə**» sətrinin «**Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə**» və «**Verginin məbləği, manatla**» sütunu xanalarında (hər xanada bir rəqəmlə) müvafiq olaraq 810.1 «1-ci zona», 810.2 «2-ci zona», 810.3 «3-cü və 4-cü zonalar», 810.4 «5-ci və 6-cı zonalar», 810.5 «7-ci, 8-ci və 9-cu zonalar», 810.6 «10-cu, 11-ci və 12-ci zonalar» altisətrlərinə aid olan «**Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə**» və «**Verginin məbləği, manatla**» sütunlarının xanalarında göstərilmiş məbləğlərin cəmi (810.1 + 810.2 + 810.3 + 810.4 + 810.5 + 810.6) yazılır.

Misal: «Göydələ» MTK 2016-cı ilin 1-ci rübündə Bakı şəhərinin 1-ci və 10-cu zonalarında ümumi sahəsi müvafiq olaraq 4 500,0 kv.m, o cümlədən qeyri-yaşayış sahəsi 1 000,0 kv.m, 10.000,0 kv.m, o cümlədən qeyri-yaşayış sahəsi 2 500,0 kvadratmetr olan binaların tikinti-quraşdırma işlərinə başlayır və hər bir bina üçün yaşayış sahələrinin hər kvadratmetrini 45 manata, 1-ci zona üçün müəyyən olunmuş 4, 10-cu zona üzrə müəyyən edilmiş 1,2 əmsallarına, qeyri-yaşayış sahələri üzrə hesablanmış məbləği əlavə olaraq 1,5 əmsala vurulur (3500*45*4+1000*45*4*1.5=900 000) 900.000,00 manat və (7500*45*1.2+2500*45*1.2*1.5=607 500) 607.500,00 manat vergi hesablayır. Bu halda «Bakı şəhəri üzrə» sətrinin «**Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə**» və «**Verginin məbləği, manatla**» sütunlarında xanalar aşağıdakı kimi doldurulur:

Sətir kodu	Göstəricilər	Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə	Verginin məbləği, manatla
810	Bakı şəhəri üzrə (sət.810.1+...+sət.810.6)	B4 1 4 5 0 0 0	B2 1 5 0 7 5 0 0 0 0 0

- Bəyannamənin 2-ci bölməsinin 810.1 - 810.6 «1-ci zona» - «12-ci zona» sətrlərinin «**Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə**» sütunlarının xanalarında ayrı-ayrılıqda hər bir zona ərazisində tikinti-quraşdırma işlərinə başlanmış bina və ya binaların ümumi sahəsi kvadratmetrlə yazılır. Həmin sətrlərin «**Verginin məbləği, manatla**» sütununun xanalarında hər bir zona üzrə bina və ya binaların ümumi sahəsinin hər kvadratmetri üçün 45 manat məbləğinə Nazirlər Kabinetindən müəyyən edilmiş Bakı şəhəri ərazilərinin zonalar üzrə əmsalları tətbiq edilməklə, eyni zamanda qeyri-yaşayış sahələri üzrə hesablanmış məbləği əlavə olaraq 1,5 əmsala vurulmaqla hesablanır və müvafiq xanaya yazılır.

Vergi Məcəlləsinin 219.3-cü maddəsinə əsasən Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslər üçün, dövlətə ayrılan hissə istisna olmaqla, tikilən binanın yaşayış və qeyri-yaşayış sahələri, o cümlədən təqdim edilmək üçün ayrıca tikilən fərdi, şəxsi yaşayış və bağ evlərinin sahələri vergitutma obyektidir. Bu maddənin məqsədləri üçün tikilən binanın hər mərtəbəsinin ümumi sahəsi vergitutma obyektidir.

Misal: «Göydələ» MTK 2016-cı ilin 1-ci rübündə ümumi sahəsi 4 500,0 kv.m, o cümlədən qeyri-yaşayış sahəsi 1 000,0 kv.m olan Azərmeft meydanı yaxınlığında 1 və ümumi sahəsi 10 000, kv.m, o cümlədən 2 500,0 kv.m qeyri-yaşayış sahəsi olan Zabrat qəsəbəsində 1 binanın tikinti-quraşdırma işlərinə başlayıb. Qeyri-yaşayış sahəsi üzrə hesablanmış məbləğə 1,5 əmsal tətbiq edildiyi üçün yaşayış və qeyri-yaşayış sahələri üzrə vergi məbləğləri ayrı-ayrı hesablanaraq cəmlənir. Azərmeft meydanı yaxınlığı 1-ci zonaya aid olduğuna görə 3 500,0 kv.m olan yaşayış sahəsini 45 manata və 1-ci zona üçün müəyyən olunmuş 4 əmsalına vuraraq, 1 000,0 kv.m qeyri-yaşayış sahəsini 45 manata və 1-ci zona üçün müəyyən olunmuş 4 və əlavə olaraq 1,5 əmsala vurulur (3500*45*4+1000*45*4*1.5) 900.000 manat, Zabrat qəsəbəsi 11-ci zonaya aid olduğuna görə isə 7 500,0 kv.m olan yaşayış sahəsini 45 manata və 11-ci zona üçün müəyyən olunmuş 1,2 əmsalına vuraraq, 2 500 kv.m qeyri-yaşayış sahəsini 45 manata və 11-ci zona üçün müəyyən olunmuş 1,2 və əlavə olaraq 1,5 əmsala vurulur (7500*45*1.2+2500*45*1.2*1.5=607 500) 607.500,00 manat vergi hesablayır. Bu halda «1-ci zona» - «12-ci zona» sətrlərinin «**Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə**» və «**Verginin məbləği, manatla**» sütunlarında xanalar aşağıdakı kimi doldurulur:

- Bəyannamənin 2-ci bölməsinin 811 - 813 sətrlərinin «**Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə**» sütununun xanalarında ayrı-ayrılıqda hər bir zona ərazisində tikinti-quraşdırma işlərinə başlanmış bina və ya binaların ümumi sahəsi kvadratmetrlə yazılır. Həmin sətrlərin «**Verginin məbləği, manatla**» sütununun xanalarında hər bir zona üzrə bina və ya binaların ümumi sahəsinin hər kvadratmetri üçün 45 manat məbləğinə şəhər və rayonlarının ərazilərinin zonalar üzrə müvafiq olaraq 1,5, 1,2 və 0,5 əmsalları tətbiq edilməklə eyni zamanda qeyri-yaşayış sahələri üzrə hesablanmış məbləğ 1,5 əmsala vurulmaqla hesablanır və müvafiq xanaya yazılır.

«Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsinə Əlavə»nin tərtib edilməsi

Qaydası

Bu Əlavə Vergi Məcəlləsinin 218-ci maddəsinə əsasən bina tikintisi ilə məşğul olan və «Sadələşdirilmiş vergi»nin ödəyicisi sayılan vergi ödəyiciləri tərəfindən «Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsi» ilə birlikdə təqdim edilir və aşağıdakı kimi doldurulur.

Əlavənin əvvəlində göstərilən «Qeyd» dəki «verilməmiş formanın tərtib edilməsi Qaydalarını oxuyun» və I +, /, %, Z simvollarından istifadə etməyin, böyük çap hərflərlə qara və ya göy diyircəkli qələmlə doldurun» tövsiyələrə ciddi əməl olunmalıdır.

Əlavə doldurularkən qaralamalara və düzəlişlərə yol verilmir.

Təqdim olunmuş Əlavədə aparılan hesablamalardakı riyazi səhvlər vergi orqanı tərəfindən düzəldilir və kompüter proqramı vasitəsi ilə düzgün hesablanmış vergi məbləğləri birbaşa baza göstəricilərinə daxil edilir.

- «Qeyd»dən sonrakı «Bəyannamənin təqdim edildiyi vergi orqanının adı» sətrinin xanalarında böyük çap hərfləri ilə hər xanada bir hərf yazılaraq vergi ödəyicisinin qeydiyyatda olduğu vergi orqanının adı göstərilməlidir.

Misal:

Bəyannamənin təqdim edildiyi vergi orqanının adı VERGİLƏR NAZİRLİYİ YANINDA BAKI VERGİLƏR DEPARTAMENTİ

Bölmə I. Vergi ödəyicisi haqqında ümumi məlumat

- 1-ci sətrin «**VÖEN**» xanalarında (hər xanada bir rəqəmlə) vergi ödəyicisinin VÖEN-i yazılır;

Misal:

1 **VÖEN** 1 8 0 0 3 1 5 6 4 1

- 2 sətrdə «**Vergi dövrü**», «B» işarəsindən sonrakı altı rəqəmli xanalarda Əlavənin hansı hesabat rübünə aid olmasından asılı olaraq (hər xanada bir rəqəmlə) müvafiq rüb və il yazılır.

Misal: Əgər Əlavə 2016-cı ilin 1-ci rübü üzrə tərtib edilirsə, bu halda soldan sağa doğru ilk iki xanada rüb, sonuncu dörd xanada isə il aşağıdakı qaydada yazılır:

6 **Vergi dövrü** B 0 1 | 2 0 1 6

Sətir kodu	Göstəricilər	Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə	Verginin məbləği, manatla
810	Bakı şəhəri üzrə (sət.810.1+...+sət.810.6)	B4 1 4 5 0 0 0	B2 1 5 0 7 5 0 0 0 0 0
810.1	1-ci zona	B4 4 5 0 0 0	B2 5 0 0 0 0 0 0 0
810.2	2-ci zona	B4	B2
810.3	3-cü və 4-cü zonalar	B4	B2
810.4	5-ci və 6-cı zonalar	B4	B2
810.5	7-ci, 8-ci və 9-cü zonalar	B4	B2
810.6	10-cu, 11-ci və 12-ci	B4 1 0 0 0 0 0	B2 5 0 7 5 0 0 0 0 0

Misal: «Göydələ» MTK 2016-cı ilin 1-ci rübündə ümumi sahəsi 5 000,0 kv.m, o cümlədən qeyri-yaşayış sahəsi 1 500,0 kvadratmetr olan Sumqayıt şəhərində 1 və hər birinin ümumi sahəsi 4 000,0 kv.m, o cümlədən biri 1 000,0 kv.m və digəri 1 200, kv.m qeyri-yaşayış sahəsi olan Bərdə şəhərində 2 binanın tikinti-quraşdırma işlərinə başlayıb. Sumqayıt şəhəri üçün 1.5 əmsal müəyyən olunduğundan 3500*45*1.5+1500*45*1.5*1.5) 388.125,00 manat, Bərdə şəhəri üçün 0.5 əmsal müəyyən olunduğundan iki bina üzrə ((8000-2200)*45*0.5+2200*45*0.5*1.5) 204.750,00 manat vergi hesablayır. Bu halda 811 - 813 sətrlərinin «**Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə**» və «**Verginin məbləği, manatla**» sütunlarında xanalar aşağıdakı kimi doldurulur:

Sətir kodu	Göstəricilər	Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə	Verginin məbləği, manatla
811	Gəncə, Sumqayıt və Xırdalan şəhərlərində	B4 5 0 0 0 0	B2 3 8 8 1 3 5 0 0 0
812	Abşeron rayonunun qəsəbə və kəndli (Xırdalan şəhəri istisna olmaqla) Şirvan, Mingəçevir, Naxçıvan, Lənkəran, Yevlax, Şəki və Naftalan şəhərlərində	B4	B2
813	Digər rayon (şəhər) və qəsəbələrdə (kəndlərdə)	B4 8 0 0 0 0	B2 2 0 4 7 5 0 0 0 0

- Bəyannamənin 2-ci bölməsinin 814 «**Yekun**» sətrinin «**Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə**» və «**Verginin məbləği, manatla**» sütunu xanalarında (hər xanada bir rəqəmlə) müvafiq olaraq 810 «Bakı şəhəri üzrə», 811 «Gəncə, Sumqayıt və Xırdalan şəhərlərində», 812 «Abşeron rayonunun qəsəbə və kəndləri (Xırdalan şəhəri istisna olmaqla) Şirvan, Mingəçevir, Naxçıvan, Lənkəran, Yevlax, Şəki və Naftalan şəhərlərində», 813 «Digər rayon (şəhər) və qəsəbələrdə (kəndlərdə)» sətrlərinə aid olan «**Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə**» və «**Verginin məbləği, manatla**» sütunlarının xanalarında göstərilmiş məbləğlərin cəmi (810 + 811 + 812 + 813) yazılır.

Misal: «Göydələ» MTK 2016-cı ilin 1-ci rübündə Bakı, Sumqayıt və Bərdə şəhərlərində ümumi sahəsi müvafiq olaraq 14.500,0 kv.m (3500 kv.m qeyri-yaşayış sahəsi), 5 000,0 kv.m (1500 kv.m qeyri-yaşayış sahəsi) və 8 000,0 kv.m (2200 kv.m qeyri-yaşayış sahəsi) olan binaların tikinti-quraşdırma işlərinə başlayır və binalar üçün müvafiq olaraq Bakı şəhəri üzrə 1.507.500,0 manat, Sumqayıt şəhəri üzrə 388.125,0 və Bərdə şəhəri üzrə cəmi 204.750,0 manat vergi hesablayır. Bu halda «**Yekun**» sətrinin «**Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə**» və «**Verginin məbləği, manatla**» sütunlarında xanalar aşağıdakı kimi doldurulur:

Sətir kodu	Göstəricilər	Binanın ümumi sahəsi, kv.m-lə	Verginin məbləği, manatla
814	Yekun (sət.810+sət.811+sət.812+sət.813)	B4 2 7 5 0 0 0	B2 2 1 0 0 4 7 5 0 0 0

- Bəyannamənin «Vergi ödəyicilərinin məsuliyyəti» hissəsində - zolağın aşağı hissəsində sol tərəfdə yuxarıdan aşağı göstərilmiş birinci «**fərdi sahibkarın və ya hüquqi şəxsin rəhbərinin**», ikinci «**baş mühasibin**», üçüncü «**bəyannaməni tərtib edən məsul şəxsin**» çərçivələrdə vergi ödəyicisinin rəhbərinin, baş mühasibinin və bəyannaməni tərtib edən məsul şəxsin soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmaqla onlar tərəfindən imzalanır. Bəyannamə rəhbər şəxs tərəfindən imzalandıqdan və möhürlə təsdiqləndikdən sonra möhürün aşağı hissəsində olan «**bəyannamənin tərtib edilmə tarixi**»-nə dair xanalarda tərtib edilmə tarixi qeyd olunmalıdır.

Misal: «Göydələ» MTK-nın 2016-cı ilin 1-ci rübü üçün Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsi rəhbər şəxs tərəfindən 16.04.2016-cı il tarixdə imzalanmış və möhürlə təsdiq edilmişdir. Bu halda, «**Bəyannamənin tərtib edilmə tarixi**»-nə dair xanalar aşağıdakı kimi yazılır:

1 6 | 0 4 | 2 0 1 6

gün ay il

- Bəyannamə auditor (agent) tərəfindən tərtib edildiyi halda sağ tərəfdə aşağı küncdə yuxarıdan aşağı dördüncü «**bəyannaməni auditor (agent) tərtib etdiyi halda onun S.A.A**» çərçivəsində auditorun (agentin) soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmaqla imzalanır, «**auditorun (agentin) VÖEN**» xanalarında VÖEN göstərilir və dairənin üzərində auditorun möhürü ilə təsdiqlənir.

- Vergi orqanı tərəfindən «**bəyannamənin qəbul edilməsi №-si və tarixi**» çərçivəsində daxil olma tarixi və qeydiyyat nömrəsi göstərilir.

«**Bəyannamənin qəbul edilməsi №-si və tarixi**» çərçivəsində aşağıdakı bəyannaməni qəbul edən şəxsin soyadını, adını və atasının adını (çərçivədən kənara çıxmadan) yazılmaqla imzalanır.

- Bəyannamənin sağ küncündə göstərilmiş «**poçt ştempelinin vurulma tarixi**» xanalarında bəyannamə poçt vasitəsilə göndərildiyi halda zərfin üzərinə vurulmuş poçt ştempelinin tarixi yazılır.

Misal: «Göydələ» MTK-nın 2016-cı ilin 1-ci rübü üçün Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsinə poçt vasitəsilə təqdim etmiş və bəyannamə qoyulmuş zərfin üzərinə poçt ştempelinin tarixi «**16.04.2016**» vurulmuşdur. Bu halda, vergi orqanı tərəfindən bəyannamənin «**poçt ştempelinin vurulma tarixi**» xanasında tarix aşağıdakı kimi yazılır:

1 6 | 0 4 | 2 0 1 6

gün ay il

- «**Poçt ştempelinin vurulma tarixi**» çərçivəsindən aşağı sağ küncdəki «**xüsusi otağın ştampi**» çərçivəsində ştamputulur.

Bəyannamə vergi ödəyicisi tərəfindən birbaşa təqdim edildikdə poçt ştempelinin vurulma tarixi üzrə xanalar doldurulmur. Bəyannamə internet vasitəsilə təqdim edildikdə vergi orqanlarına aid olunan xanalar doldurulmur.

Qeyd 1: Bəyannamənin doldurulması ilə bağlı yuxarıda qeyd etdiyimiz «Misallar»dakı Bakı şəhəri üzrə müəyyən edilmiş zona əmsalları şərtidir. Bəyannaməni doldurarkən zona əmsallarının düzgün seçilməsində diqqətli olmaqla vacibdir.

Qeyd 2: Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslər üçün tikilən binanın qeyri-yaşayış sahələri üzrə sadələşdirilmiş vergi Vergi Məcəlləsinin 220.8-ci maddəsi ilə hesablanmış məbləğə 1,5 əmsal tətbiq edilməklə hesablanır.

Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsinə Əlavə											
Müəssisənin ümumi sahəsi, kv.m-lə											
Vergi məbləği, manatla											
Sətir kodu	Səhifə №-si	Səhifə №-si	Səhifə №-si	Səhifə №-si	Səhifə №-si	Səhifə №-si	Səhifə №-si	Səhifə №-si	Səhifə №-si	Səhifə №-si	Səhifə №-si
810											
810.1											
810.2											
810.3											
810.4											
810.5											
810.6											
811											
812											
813											
814											

Bölmə 2. Tikintilər barədə məlumat

- Əlavənin 2-ci bölməsinin hər bir sətrində bəyannamə dövrü ərzində tikinti-quraşdırma işlərinə başlanmış hər tikinti barədə məlumatlar yazılır. Bu məlumatlar sıra N-si, sərəncamı verən orqanın adı, sərəncamın N-si, sərəncamın tarixi, torpaq sahəsi, tikintilərin ünvanları (poçt indeksi göstərilməklə), poçt indeksi, tikintinin yerləşdiyi zona (şəhər, rayon), tikintinin ümumi sahəsi, tikintinin vergiyə cəlb edilən sahəsi, zona əmsalı, tikintilərin sahəsinin təyinatı (müvafiq xanada «X» göstərilməklə) və vergi məbləğindən (manatla) ibarət olur.

«Sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsi»nin tərtib edilməsi Qaydası

Əvvəlki 4-cü səhifədə

Misal: Göydələn MTK 2016-cı ilin 1-ci rübündə Bakı şəhəri İcra Hakimiyyətinin 10 yanvar 2016-cı il tarixli 0185473 N-li sərəncamı əsasında AZ1069, Nərimanov r-nu, Atatürk prospektində ona ayrılmış 10.000,0 kv.m torpaq sahəsində 4 500,0 kv.m (o cümlədən 15000, kv.m qeyri-yaşayış) tikinti sahəsi olan binanın tikinti-quraşdırma işlərinə başlamışdır. Bu halda xanalar aşağıdakı kimi yazılır:

S / s	Sərəncam verən orqanın adı	Sərəncamın №-si	Sərəncamın tarixi	Torpaq sahəsi m2	Tikintilərin ünvanları (pəst bələdiyyə sahələrində)
1	M A K A Z I V O U M N I I C K A		1 0 0 1 2 0 1 6	m2	A Z 1 0 6 9 N Ə R İ M A N O V R N U A T A T Ü R K P R O S P E K T İ D Ə

Poçt indeks	Tikintini yerləşdirən zona (şəhər, rayon)	Tikintinin ümumi sahəsi m2	Tikintinin vergiyə cəlb edilən sahəsi m2	Zona əmsali	Tikintinin sahəsinə uyğun məbləğ əmsali (gümrək)	Tərəf	Vergi məbləği, manat
A Z 1 0 6 9	N Ə R İ M A N O V R N U A T A T Ü R K P R O S P E K T İ D Ə	m2	m2	X			7 0 9 2 0 0 0

Vergi məbləğinin cəmi

- Bəyannamənin «Vergi ödəyicilərinin məsuliyyəti» hissəsində - zolağın aşağı hissəsində sol tərəfdə yuxarıdan aşağı göstərilmiş birinci «**fərdi sahibkarn və ya hüquqi şəxsin rəhbərinin**», ikinci «**baş mühəssibin**», üçüncü «**əlavəni tərtib edən məsul şəxsin**» çərçivələrdə vergi ödəyicisinin rəhbərinin, baş mühəssibinin və bəyannaməni tərtib edən məsul şəxsin soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmalı onlar tərəfindən imzalanır. Əlavə rəhbər şəxs tərəfindən imzalandıqdan və möhürlə təsdiqləndikdən sonra möhürün aşağı hissəsində olan «**Əlavəni tərtib edilmə tarixi**»-nə dair xanalarla tərtib edilmiş tarixi qeyd olunmalıdır. - Əlavə auditor (agent) tərəfindən tərtib edildiyi halda sağ tərəfdə aşağı küncdə yuxarıdan aşağı dördün-

cü «**bəyannaməni auditor (agent) tərtib etdiyi halda onun S.A.A**» çərçivəsində auditorun (agentin) soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmalı onlar tərəfindən imzalanır, «**auditorun (agentin) VÖ-EN**» xanalarında VÖEN göstərilir və dairənin üzərində auditorun möhürü ilə təsdiqlənir.

- Vergi orqanı tərəfindən əlavənin qəbul edilməsi №-si və tarixi çərçivəsində daxil olma tarixi və qeydiyyat nömrəsi göstərilir.

Əlavənin qəbul edilməsi №-si və tarixi çərçivəsində aşağıdakı əlavəni qəbul edən şəxsin soyadını, adını və atasının adını (çərçivədən kənara çıxmadan) yazılmalı onlar tərəfindən imzalanır.

- Əlavənin sağ küncündə göstərilmiş «**poçt ştempelinin vurulma tarixi**» xanalarında bəyannamə poçt vasitəsilə göndəriləndiyi halda zərfin üzərinə vurulmuş poçt ştempelinin tarixi yazılır.

Misal: «Göydələn» MTK-nın 2016-cı ilin 1-ci rübü üçün Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsinin Əlavəsinə poçt vasitəsilə təqdim etmiş və Əlavə qoyulmuş zərfin üzərinə poçt ştempelinin tarixi «**16.04.2016**» vurulmuşdur. Bu halda, vergi orqanı tərəfindən Əlavənin «**poçt ştempelinin vurulma tarixi**» xanasında tarix aşağıdakı kimi yazılır:

1	6	0	4	2	0	1	6
gün	ay					il	

- «**Poçt ştempelinin vurulma tarixi**» çərçivəsindən aşağı sağ küncdəki «**xüsusi otağın ştampi**» çərçivəsində ştamptır.

Əlavə vergi ödəyicisi tərəfindən birbaşa təqdim edildikdə poçt ştempelinin vurulma tarixi üzrə xanalar doldurulmur. Bəyannamə internet vasitəsilə təqdim edildikdə vergi orqanlarına aid olunan xanalar doldurulmur.

Qeyd 1.

- Bəyannamənin doldurulması ilə bağlı yuxarıda qeyd etdiyimiz «Misallar»dakı Bakı şəhəri üzrə müəyyən edilmiş zona əmsalları şərtidir. Bəyannaməni doldurarkən zona əmsallarının düzgün seçilməsində diqqətli olmanız vacibdir.

Qeyd 2.

- Bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslər üçün tikilən binanın qeyri-yaşayış sahələri üzrə sadələşdirilmiş vergi Vergi Məcəlləsinin 220.8-ci maddəsi ilə hesablanmış məbləğə 1,5 əmsal tətbiq edilməklə hesablanır.

«Sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsi»nin tərtib edilməsi Qaydası

Bəyannamə Vergi Məcəlləsinin 218-ci maddəsinə əsasən Azərbaycan Respublikasının ərazisində «Sadələşdirilmiş vergi»nin ödəyicisi sayılan vergi ödəyiciləri tərəfindən hesabat dövründən sonrakı ayın 20-dən gec olmayaraq ödənilməli olan verginin məbləği haqqında vergi orqanlarına bəyannamə verir və həmin müddətdə vergini dövlət büdcəsinə ödəyir.

Bəyannamə Azərbaycan Respublikasının ərazisində «Sadələşdirilmiş vergi»nin ödəyicisi sayılan vergi ödəyiciləri tərəfindən aşağıdakı kimi tərtib edilir:

Bəyannamənin əvvəlində göstərilən «**Qeyd**»də «verilmiş formanın tərtib edilməsi qaydalarını oxuyun» və «+, /, %, Z simvollarından istifadə etməyin, böyük çap hərflərlə qara və ya göy diyircəkli qələmlə doldurun» tövsiyələrə ciddi əməl olunmalıdır.

Bəyannamə tərtib edilərkən qaralamalara və düzəlişlərə yol verilmir.

Vergi orqanı tərəfindən vergi hesabatı Vergi Məcəlləsinin 72.6.1-ci - 72.6.5-ci maddələrində göstərilən hallardan biri olduqda qəbul edilir.

Təqdim olunmuş bəyannamədə aparılan hesablamalardakı riyazi səhvlər vergi orqanı tərəfindən düzəldilir və kompüter proqramı vasitəsi ilə düzgün hesablanmış vergi məbləği birbaşa baza göstəricilərinə daxil edilir.

«**Qeyd**»dən sonrakı «**Bəyannamənin təqdim edildiyi vergi orqanının adı**» sətirinin xanalarında böyük çap hərfləri ilə hər xanada bir hərf yazılmalı vergi ödəyicisinin qeydiyyatda olduğu vergi orqanının adı göstərilməlidir.

Misal: Bəyannamə Vergilər Nazirliyi yanında Bakı Vergilər Departamentinə təqdim edilərsə, müvafiq xanalarla vergi orqanının adı bu qaydada yazılır:

Bəyannamənin təqdim edildiyi vergi orqanının adı	V E R G İ L Ə R N A Z İ R L İ Y İ Y A N I N D A B A K I V E R G İ L Ə R D E P A R T A M E N T İ
--	---

Bölmə 1. Vergi ödəyicisi haqqında ümumi məlumat

Bəyannamənin «**Vergi ödəyicisi haqqında ümumi məlumatlar**» adlanan 1 №-li Bölməsində ödəyicinin bu bəyannamənin aid olduğu hesabat dövrü üçün fəaliyyəti ilə bağlı ümumi göstəricilər qeyd olunur.

1 №-li «VÖEN» adlı 10-xanalıq sətirdə vergi ödəyicisinin VÖEN-i qeyd olunur.

Misal: Vergi ödəyicisinin 1500315641 sayılı VÖEN-i bu qaydada yazılır:

1	VÖEN	1	5	0	0	3	1	5	6	4	1
---	------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2 №-li «Vergi ödəyicisinin tam adı» xanalarında böyük çap hərfləri ilə (hər xanada bir hərf) vergi ödəyicisinin fiziki şəxs olduğu halda, onun adı, soyadı və atasının adı, hüquqi şəxs olduğu halda isə, onun tam hüquqi adı qeyd olunur.

Misal: Bəyannamə «İnkişaf» Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti tərəfindən təqdim edilərsə, müvafiq xanalarla vergi ödəyicisinin adı bu qaydada yazılır:

2	Vergi ödəyicisinin tam adı	I N K İ Ş A F M Ə H D U D M Ə S U L İ Y Ə T L İ C Ə M İ Y Y Ə T L İ
---	----------------------------	---

3 №-li «Əsas fəaliyyət növünün kodu» adlı sətirin 7-xanalıq çərçivəsində hər xanada bir rəqəmlə vergi ödəyicisinin əsas fəaliyyət növünün statistik kodu, 24-xanalıq çərçivədə isə böyük çap hərfləri ilə (hər xanada bir hərf) əsas fəaliyyət növünün «**adi**» yazılır:

Misal: «İnkişaf» Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 69202 statistik kodu olan auditor fəaliyyəti ilə məşğul olur. Bu halda müvafiq xanalar aşağıdakı qaydada doldurulur:

3	Əsas fəaliyyət növünün kodu	adi	A	U	D	I	T	O	R	F	E	A	L	I	Y	Ə	T	I
---	-----------------------------	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

4 №-li «Təqdim olunan əlavələrin vərəq sayı» adlı sətirin 3-xanalıq çərçivəsində bəyannamə ilə birlikdə təqdim olunan Əlavələrin vərəqlərinin sayı qeyd olunur. Hesabat ilinin 4-cü rübü, ləğv olma və ya bu vergi üzrə fəaliyyətin dayandırılması ilə əlaqədar (yekun) bəyannamə Əlavələri ilə birlikdə təqdim edilməlidir. Digər hallarda isə bəyannamə 2 və 3 nömrəli Əlavələr ilə birlikdə təqdim edilməlidir.

Misal: «İnkişaf» Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin bəyannamə ilə birlikdə təqdim etdiyi Əlavələr 4 vərəqdən ibarətdirsə, təqdim olunmuş vərəqlərin sayı xanalarla sağdan sola aşağıdakı kimi doldurulur:

4	Təqdim olunmuş əlavələrin sayı	4	vərəq
---	--------------------------------	---	-------

5 №-li «Bəyannamənin növü» adlı sətirdə təqdim olunan bəyannamənin hansı növə aid olmasından asılı olaraq, yəni hesabat rübü üzrə tərtib edildikdə «Cari», əvvəlki hesabat dövrləri üzrə düzəlişləmə ilə əlaqədar olaraq hesabat tərtib edildiyi halda «Dəqiqləşdirilmiş» və yaxud ləğv olunduqda «Ləğv olunma» xanasında «X» işarəsi qoyulur. «Ləğv olunma» xanasında «X» işarəsi qoyulduqda həmin sətirin qarşısındakı xanalarla (hər xanada bir rəqəmlə) vergi ödəyicisinin ləğv olduğu tarix göstərilməlidir:

Misal: «İnkişaf» Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti cari hesabat dövrü üçün bəyannamə təqdim edirsə, müvafiq xanada işarə bu qaydada qoyulur:

5	Bəyannamənin növü	X	Cari
---	-------------------	---	------

Misal: Qərara əsasən «İnkişaf» Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 10 mart 2016-cı il tarixdə ləğv olunur. Bu halda müəssisənin ləğv olunması barədə son bəyannamənin 5-ci sətirinin «Ləğv olunma» xanası soldan sağa doğru.

İlk iki xanada «gün», sonrakı iki xanada «ay», sonuncu dörd xanada isə «il» aşağıdakı kimi yazılmalıdır:

5	Bəyannamənin növü (müvafiq xanadan birində X qeyd olunur)	Cari	Dəqiqləşdirilmiş	X	Ləğv olunma	1	0	0	3	2	0	1	6
---	---	------	------------------	---	-------------	---	---	---	---	---	---	---	---

6 №-li «Şəhadətnamənin nömrəsi» adlı sətirin qarşısındakı 16-xanalıq çərçivədə sağdan sola hər xanada bir rəqəmlə xüsusi iqtisadi zonada qeydiyyatdan keçmiş vergi ödəyicisinin xüsusi iqtisadi zonada qeydiyyatdan keçmədiyi şəhadətnaməsinin nömrəsi, «Şəhadətnamənin verilmə tarixi» ifadəsinin qarşısındakı 8-xanalıq çərçivədə isə qeydiyyatdan keçmədiyi şəhadətnaməsinin verilmə tarixi yazılır:

Misal: «İnkişaf» Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti xüsusi iqtisadi zonada fəaliyyət göstərmək üçün qeydiyyatdan keçərək şəhadətnamə almışdır. Qeydiyyatdan keçmədiyi şəhadətnaməsinin nömrəsinin 1000234150270002, verilmə tarixi isə 01.01.2015-ci ildir. Bu halda müvafiq xanalar aşağıdakı qaydada doldurulur:

6	Şəhadətnamənin nömrəsi (xüsusi iqtisadi zonada qeydiyyatdan keçmədiyi şəhadətnaməsinin nömrəsi)	1	0	0	2	3	4	1	5	0	2	7	0	0	0	2
	Şəhadətnamənin verilmə tarixi	0	1	0	1	2	0	1	5							

7 №-li «Vergi dövrü» adlı sətirin 6-xanalıq çərçivəsində bəyannamənin hansı hesabat rübünə aid olmasından asılı olaraq (hər xanada bir rəqəmlə) müvafiq rüb və il yazılır. Bu sətirdəki qırmızı rəngli çərçivələrdə ağ rənglə «B» hərfi bəyannamənin rübük olmasını bildirir.

Misal: «İnkişaf» Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 2016-cı ilin 1-ci rübü üçün rübük bəyannamə təqdim edirsə vergi dövrü 7 №-li sətirdə aşağıdakı qaydada yazılır:

7	Vergi dövrü	B	0	1	2	0	1	6
		rüb						il

Bölmə 2. Verginin hesablanması

Hissə 1. Vergi Məcəlləsinin 220.1-ci maddəsinə əsasən

Bəyannamənin 2-ci Bölməsinin 1-ci «Vergi Məcəlləsinin 220.1-ci maddəsinə əsasən» hissəsinin 801-808 kodlu sətirlərinin «Bakı şəhərində», «Digər şəhər və rayonlarda, Naxçıvan MR-da» və «Xüsusi iqtisadi zonada» sütunlarında vergi ödəyicisinin fəaliyyət göstərdiyi zonalar üzrə müvafiq olaraq aşağıdakı məlumatlar qeyd olunur.

801, 802 və 803 kodlu «Rübün 1-ci, 2-ci və 3-cü aylarında təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri» adlı sətirlərin xanalarında vergi ödəyicisinin fəaliyyət göstərdiyi zonalar üzrə müvafiq olaraq aşağıdakı məlumatlar qeyd olunur.

801, 802 və 803 kodlu sətirlərinin «C1» xanalarında əks olunur.

Vergi Məcəlləsinin 220.2-ci maddəsinə əsasən Bakı şəhəri istisna olmaqla Azərbaycan Respublikasının digər şəhər və rayonlarında, o cümlədən Naxçıvan Muxtar Respublikasında fəaliyyət göstərən vergi ödəyicilərinə bu zonalar üzrə müəyyən edilmiş vergi dərəcəsi o halda tətbiq edilir ki, vergi ödəyiciləri özünün istehsal sahəsi, daşınmaz əmlakı və işçi qüvvəsi ilə həmin ərazilərdə fəaliyyət göstərmiş olsunlar.

Misal: «İnkişaf» MMC Bakı şəhərində 2016-cı ilin yanvar ayında cəmi 3500,0 manat, o cümlədən ƏDV-dən azad olunan əməliyyat kimi 1500,0 manat, fevral ayında 1000,0 manat, mart ayında 6000,0 manatlıq, Bərdə rayonunda yanvar ayında 2000,0 manat, fevral ayında 2500,0 manat, mart ayında 3000,0 manatlıq, xüsusi iqtisadi zonada yanvar ayında 6000,0 manat, fevral ayında 7000,0 manat, mart ayında 10000,0 manatlıq mallar (işlər, xidmətlər) təqdim etmişdir. Bu halda «Bakı şəhərində», «Digər şəhər və rayonlarda, Naxçıvan MR-da» və «Xüsusi iqtisadi zonada» sütunlarının «C1» xanalarında təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri aşağıdakı kimi yazılır:

Vergi kodu	Əsasən	Bölmə nömrəsi, manat	Digər şəhər və rayonlarda, Naxçıvan MR-da, manat	Xüsusi iqtisadi zonada, manat
801	Rübün 1-ci ayında təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri	3500	1500	6000
802	Rübün 2-ci ayında təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri	1000	2500	7000
803	Rübün 3-cü ayında təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri	6000	3000	10000

804 kodlu «Rüb üzrə təqdim edilmiş mallara (işlərə, xidmətlərə) və əmlaka görə əldə edilmiş ümumi hasilatın həcmi və satışdan keçirilən (ödəmə mənbəyində vergi tutulmuş gəlirlər istisna edilməklə) həcmi» adlı sətirin «Bakı şəhərində» sütununun «B1» xanalarında Bakı şəhərində, «Digər şəhər və rayonlarda, Naxçıvan MR-da» sütununun «B1» xanalarında Respublikanın digər şəhər və rayonlarında, Naxçıvan MR-da, «Xüsusi iqtisadi zonada» sütununun «B1» xanalarında isə xüsusi iqtisadi zonada rüb ərzində təqdim edilmiş mallara (işlərə, xidmətlərə) və əmlaka görə əldə edilmiş ümumi hasilatın həcmi (hər xanada bir rəqəmlə) yazılır.

Misal: «İnkişaf» MMC-nin 2016-cı ilin 1-ci rübü üzrə «Rüb üzrə təqdim edilmiş mallara (işlərə, xidmətlərə) və əmlaka görə əldə edilmiş ümumi hasilatın həcmi» Bakı şəhərində 63000,0 manat, Bərdə rayonunda 7500,0 manat, xüsusi iqtisadi zonada isə 23000,0 manat olmuşdur. Bu halda bəyannamənin 804 kodlu sütununun «B1» xanalarında təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri aşağıdakı kimi yazılır:

Vergi kodu	Əsasən	Bölmə nömrəsi, manat	Digər şəhər və rayonlarda, Naxçıvan MR-da, manat	Xüsusi iqtisadi zonada, manat
804	Rüb üzrə təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) və əmlaka görə əldə edilmiş ümumi hasilatın həcmi və satışdan keçirilən (ödəmə mənbəyində vergi tutulmuş gəlirlər istisna edilməklə) həcmi	63000	7500	23000

«Sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsi»nin tərtib edilməsi Qaydası

Əvvəlki 5-ci səhifədə

804.1 kodlu «daşınmaz əmlak satışından» adlı sətirin «Bakı şəhərində» sütununun [B1] xanalarında Bakı şəhərində, «Digər şəhər və rayonlarda, Naxçıvan MR-da» sütununun [B1] xanalarında Respublikanın digər şəhər və rayonlarında, Naxçıvan MR-da, «Xüsusi iqtisadi zonada» sütununun [B1] xanalarında isə xüsusi iqtisadi zonada rüb ərzində əmlak satışından (yaşayış və qeyri-yaşayış sahələri istisna olmaqla) əldə edilmiş ümumi hasilatın həcmi (hər xanada bir rəqəmlə) yazılır.

804.2 kodlu «satışdankənar gəlirlərdən (ödəmə mənbəyində vergi tutulmuş gəlirlər istisna edilməklə)» adlı sətirin «Bakı şəhərində» sütununun [B1] xanalarında Bakı şəhərində, «Digər şəhər və rayonlarda, Naxçıvan MR-da» sütununun xanalarında Respublikanın digər şəhər və rayonlarında, Naxçıvan MR-da, «Xüsusi iqtisadi zonada» sütununun [B1] xanalarında isə xüsusi iqtisadi zonada rüb ərzində satışdankənar gəlirlərin (ödəmə mənbəyində vergi tutulmuş gəlirlər istisna edilməklə) həcmi (hər xanada bir rəqəmlə) yazılır.

Misal: «İnkişaf» MMC-nin 2016-cı ilin 1-ci rübü üzrə «daşınmaz əmlak satışından» Bakı şəhərində 50000,0 manat, «satışdankənar gəlirlərdən (ödəmə mənbəyində vergi tutulmuş gəlirlər istisna edilməklə)» Bakı şəhərində 3000,0 manat olmuşdur. Bu halda bəyannamənin 804.1 və 804.2 kodlu sətirlərinin «Bakı şəhərində» sütununun [B1] xanalarında daşınmaz əmlak satışından əldə edilmiş ümumi hasilatın həcmi və satışdankənar gəlirlərin (ödəmə mənbəyində vergi tutulmuş gəlirlər istisna edilməklə) dəyəri aşağıdakı kimi yazılır:

№	Ödəmə mənbəyində vergi tutulmuş gəlirlər (hər xanada bir rəqəmlə)	Ümumi hasilatın həcmi (hər xanada bir rəqəmlə)
804.1	0000000000	0000000000
804.2	0000000000	0000000000

805 kodlu «Verginin dərəcəsi, faizlə» adlı sətirin «Bakı şəhərində» sütununun [B3] xanasına Bakı şəhəri üçün, «Digər şəhər və rayonlarda, Naxçıvan MR-da» sütununun [B3] xanasında Digər şəhər və rayonlar, Naxçıvan MR üçün, «Xüsusi iqtisadi zonada» sütununun [B3] xanasında xüsusi iqtisadi zona üçün müəyyən edilmiş vergi dərəcəsi faizlə yazılır.

Misal: Vergi Məcəlləsinin 220.1-ci və «Xüsusi iqtisadi zonalar haqqında» Azərbaycan Respublikasının Qanununun 18.2-ci maddələrinə əsasən tətbiq olunmuş sadələşdirilmiş verginin dərəcələri müvafiq olaraq [B3] xanalarında aşağıdakı kimi yazılır:

№	Verginin dərəcəsi, faizlə
805	0040%
805	0020%
805	0005%

806 kodlu «Hesablanmış verginin məbləği» adlı sətirin [B2] xanasındakı məbləğ, vergi ödəyicisinin fəaliyyət göstərdiyi zonalar üzrə müvafiq olaraq Bəyannamənin 804 kodlu sətirlərinin [B1] xanasındakı məbləği 805 kodlu sətirlərinin [B3] xanasındakı verginin dərəcəsinə vurmaqla manatla hesablanır.

Misal: «İnkişaf» MMC-nin 2016-cı ilin 1-ci rübü üzrə təqdim edilmiş mallara (işlərə, xidmətlərə) və əmlakla görə əldə edilmiş ümumi hasilatın və satışdankənar gəlirlərin Bakı şəhəri üzrə həcmi 63000,0 manata tətbiq edilmiş 4% vergi dərəcəsi ilə hesablanmış 2520,0 (63000,0 manat x 4,0%) manat, Bərdə rayonu üzrə həcmi 7500,0 manata tətbiq edilmiş 2% vergi dərəcəsi ilə hesablanmış 150,0 (7500,0 min manat x 2,0%) manat, xüsusi iqtisadi zona üzrə həcmi 23000,0 manata tətbiq edilmiş 0,5% vergi dərəcəsi ilə hesablanmış 115,0 (23000,0 manat x 0,5%) manat vergi məbləği bəyannamənin 806 kodlu sətirin [B2] xanalarında müvafiq olaraq aşağıdakı kimi yazılır:

№	Hesablanmış verginin məbləği (sət.804 x sət.805)
806	0000000000
806	0000000000
806	0000000000

807 kodlu «Cəmi hesablanmış vergi məbləği» adlı sətirin [B2] xanasındakı məbləğ, bəyannamənin 806 kodlu «Hesablanmış vergi məbləği» sətirlərinin «Bakı şəhərində» sütununun [B2*], «Digər şəhər və rayonlarda, Naxçıvan MR-da» sütununun [B2**], «Xüsusi iqtisadi zonada» sütununun [B2***] xanalarında yazılmış hesablanmış vergi məbləğlərinin cəminə bərabər olmalıdır.

Misal: «İnkişaf» MMC-nin 2016-cı ilin 1-ci rübü üzrə təqdim edilmiş mallara (işlərə, xidmətlərə) və əmlakla görə əldə edilmiş ümumi hasilatın və satışdankənar gəlirlərin Bakı şəhəri üzrə həcmi hesablanmış 2520,0 manat, Bərdə rayonu üzrə həcmi hesablanmış 150,0 manat və iqtisadi zona üzrə həcmi hesablanmış 115,0 manat vergi məbləği toplanaraq (2520,0+150,0+115,0=2785,0) alınmış 2785,0 manat cəmi vergi məbləği bəyannamənin 807 kodlu «Cəmi hesablanmış vergi məbləği» sətirlərinin xanasında müvafiq olaraq aşağıdakı kimi yazılır:

№	Cəmi hesablanmış vergi məbləği (sət.806 B2* + sət.806 B2** + sət.806 B2***)
807	0000000000

808 kodlu «Vergi tutulmayan əməliyyatların məbləği» adlı sətirin «Bakı şəhərində» sütununun [B1] xanalarında Bakı şəhərində, «Digər şəhər və rayonlarda, Naxçıvan MR-da» sütununun [B1] xanalarında isə Respublikanın digər şəhər və rayonlarında, Naxçıvan MR-da vergi ödəyicisinin vergi tutulmayan əməliyyatlarının məbləği (hər xanada bir rəqəmlə) yazılır.

Hissə 2. Vergi Məcəlləsinin 220.1-1-ci maddəsinə əsasən

Bəyannamənin 2-ci Bölməsinin 2-ci «Vergi Məcəlləsinin 220.1-1-ci maddəsinə əsasən» hissəsinin Vergi Məcəlləsinin 218.1.2-ci maddəsində göstərilən şəxslər tərəfindən 809-815 kodlu sətirlərinin «Ticarət» və «İctimai iş» sütunlarında müvafiq olaraq aşağıdakı məlumatlar qeyd olunur.

809, 810 və 811 kodlu «Rübün 1-ci, 2-ci və 3-cü aylarında təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri» adlı sətirlərin [C1] xanalarında vergi ödəyicisinin fəaliyyət sahəsi üzrə müvafiq olaraq təqdim edilmiş istehsalçıların tərəfindən özlərinin istehsal etdiyi malların və qiymətləri müvafiq icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən tənzimlənən malların təqdim edilməsi istisna olmaqla, malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri (hər xanada bir rəqəmlə) əks etdirilir.

Misal: Ticarət və ictimai iş fəaliyyətləri ilə məşğul olan «İnkişaf» MMC-nin 2016-cı ilin yanvar ayında ticarət sahəsi üzrə 50 000,0 manat, ictimai iş sahəsi üzrə 60 000,0 manat, fevral ayında ticarət sahəsi üzrə 45 000,0 manat, ictimai iş sahəsi üzrə 50 000,0 manat mart ayında ticarət sahəsi üzrə 80 000,0 manat, ictimai iş sahəsi üzrə 90 000,0 manat dəyərinə mallar və istehlak məqsədilə hazırlanmış qida məhsulları təqdim etmişdir. Bu halda «Ticarət» və «İctimai iş» sütunlarının [C1] xanalarında təqdim edilmiş malların və istehlak məqsədilə hazırlanmış qida (yeyinti) məhsullarının dəyəri aşağıdakı kimi yazılır:

Sətir №	Göstəricilər	Ticarət	İctimai iş
809	Rübün 1-ci ayında təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri	0000000000	0000000000
810	Rübün 2-ci ayında təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri	0000000000	0000000000
811	Rübün 3-cü ayında təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri	0000000000	0000000000

812 kodlu «Rüb üzrə təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri» adlı sətirin «Ticarət» sütununun [B1] xanasında vergi ödəyicisinin ticarət fəaliyyəti sahəsi üzrə, «İctimai iş» sütununun [B1] xanasında ictimai iş fəaliyyəti sahəsi üzrə müvafiq olaraq təqdim edilmiş istehsalçıların tərəfindən özlərinin istehsal etdiyi malların və qiymətləri müvafiq icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən tənzimlənən malların təqdim edilməsi istisna olmaqla, malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri (hər xanada bir rəqəmlə) əks etdirilir.

Misal: Ticarət və ictimai iş fəaliyyətləri ilə məşğul olan «İnkişaf» MMC-nin 2016-cı ilin 1-ci rübündə təqdim edilmiş malların və istehlak məqsədilə hazırlanmış qida məhsullarının dəyəri ticarət sahəsi üzrə 175 000,0 manat, ictimai iş sahəsi üzrə 200 000,0 manat olmuşdur. Bu halda «Ticarət» və «İctimai iş» sütunlarının xanalarında təqdim edilmiş malların və istehlak məqsədilə hazırlanmış qida məhsullarının dəyəri aşağıdakı kimi yazılır:

Sətir №	Göstəricilər	Ticarət	İctimai iş
812	Rüb üzrə təqdim edilmiş malların (işlərin, xidmətlərin) dəyəri	0000000000	0000000000

813 kodlu «Verginin dərəcəsi, faizlə» adlı sətirin «Ticarət» sütununun [B3] xanasında ticarət fəaliyyəti üzrə, «İctimai iş» sütununun [B3] xanasında ictimai iş fəaliyyəti üzrə müəyyən edilmiş vergi dərəcəsi faizlə yazılır.

Misal: Vergi Məcəlləsinin 220.1-1-ci maddəsinə əsasən tətbiq olunmuş sadələşdirilmiş verginin dərəcələri müvafiq olaraq [B3] xanalarında aşağıdakı kimi yazılır:

№	Verginin dərəcəsi, faizlə
813	0040%
813	0020%

814 kodlu «Hesablanmış verginin məbləği» adlı sətirin [B2] xanasındakı məbləğ, vergi ödəyicisinin fəaliyyət göstərdiyi sahələr üzrə müvafiq olaraq Bəyannamənin 812 kodlu sətirlərinin [B1] xanasındakı məbləği 813 kodlu sətirlərinin [B3] xanasındakı verginin dərəcəsinə vurmaqla manatla hesablanır.

Misal: Ticarət və ictimai iş fəaliyyətləri ilə məşğul olan «İnkişaf» MMC-nin 2016-cı ilin 1-ci rübü üzrə təqdim edilmiş malların və istehlak məqsədilə hazırlanmış qida məhsullarının dəyəri ticarət fəaliyyəti sa-

həsi üzrə həcmi 175 000,0 manata tətbiq edilmiş 6% vergi dərəcəsi ilə hesablanmış 10 500,0 (175 000,0 manat x 6,0%) manat, ictimai iş fəaliyyəti sahəsi üzrə həcmi 200 000,0 manata tətbiq edilmiş 8% vergi dərəcəsi ilə hesablanmış 16 000,0 (200 000,0 manat x 8%) manat vergi məbləği bəyannamənin 814 kodlu sətirlərinin [B2] xanalarında müvafiq olaraq aşağıdakı kimi yazılır:

№	Hesablanmış verginin məbləği (sət.812 x sət.813)
814	0000000000
814	0000000000

815 kodlu «Cəmi hesablanmış vergi məbləği» adlı sətirin [B2] xanasındakı məbləğ Bəyannamənin 2-ci bölməsinin 2-ci hissəsindəki 814 kodlu «Hesablanmış vergi məbləği» sətirlərinin «Ticarət» sütununun [B2*] və «İctimai iş» sütununun [B2**], xanalarında yazılmış hesablanmış vergi məbləğlərinin cəminə bərabər olmalıdır.

Misal: Ticarət və ictimai iş fəaliyyətləri ilə məşğul olan «İnkişaf» MMC-nin 2016-cı ilin 1-ci rübü üzrə təqdim edilmiş malların və istehlak məqsədilə hazırlanmış qida məhsullarının dəyəri ticarət fəaliyyəti üzrə həcmi hesablanmış 10 500,0 manat, ictimai iş fəaliyyəti üzrə həcmi hesablanmış 16 000,0 manat vergi məbləği toplanaraq (10 500,0+16 000,0) alınmış 26 500,0 manat cəmi vergi məbləği bəyannamənin 815 kodlu «Cəmi hesablanmış vergi məbləği» sətirlərinin [B2] xanasında müvafiq olaraq aşağıdakı kimi yazılır:

№	Cəmi hesablanmış vergi məbləği (sət.814 B2* + sət.814 B2**)
815	0000000000

Hissə 3. Vergi Məcəlləsinin 220.9-cu maddəsinə əsasən

Bəyannamənin 2-ci Bölməsinin 3-cü «Vergi Məcəlləsinin 220.1-1-ci maddəsinə əsasən» hissəsinin 816 kodlu «İdman mərc oyunlarının həyata keçirən vergi ödəyicisinin (mərc oyunları operatorunun) gəlirlərinin və hesablanmış verginin məbləği» adlı sətirin «Gəlirlərin məbləği, manatla» sütununun [B1] xanalarında idman mərc oyunlarının operatoru tərəfindən oyun iştirakçılarından qəbul edilmiş vəsaitin məbləği, «Verginin dərəcəsi, faizlə» sütununun [B3] xanalarında idman mərc oyunlarını həyata keçirən vergi ödəyiciləri üçün müəyyən edilmiş vergi dərəcəsi faizlə, «Hesablanmış verginin məbləği, manatla» sütununun [B2] xanalarında isə bəyannamənin 816 kodlu sətirlərinin [B1] xanasındakı məbləği həmin sətirin [B3] xanasındakı verginin dərəcəsinə vurmaqla manatla hesablanaraq (hər xanada bir rəqəmlə) yazılır.

Misal: Mərc oyunları operatoru olan «A» müəssisəsi tərəfindən 2016-cı ilin 1-ci rübü üzrə iştirakçılardan qəbul edilmiş vəsaitin məbləği 80 000,0 manat olmuşdur. Bu halda qeyd olunan vəsaitin məbləğinə 6% vergi dərəcəsi tətbiq edilməklə hesablanmış (80 000,0*6%=4 800,0) 4 800,0 manat verginin məbləği 816 kodlu sətirin müvafiq xanalarında aşağıdakı kimi yazılır:

№	İdman mərc oyunlarının həyata keçirən vergi ödəyicisinin (mərc oyunları operatorunun) gəlirlərinin və hesablanmış verginin məbləği
816	0000000000

817 kodlu «İdman mərc oyunları satıcısının gəlirlərinin və hesablanmış verginin məbləği» adlı sətirin «Gəlirlərin məbləği, manatla» sütununun [B1] xanalarında idman mərc oyunları operatorunun mərc oyunları satıcısına verdiyi komissiyon haqqının məbləği, «Verginin dərəcəsi, faizlə» sütununun [B3] xanalarında idman mərc oyunları satıcıları üçün müəyyən edilmiş vergi dərəcəsi faizlə, «Hesablanmış verginin məbləği, manatla» sütununun [B2] xanalarında isə Bəyannamənin 817 kodlu sətirlərinin [B1] xanasındakı məbləği həmin sətirin [B3] xanasındakı verginin dərəcəsinə vurulmaqla manatla hesablanaraq (hər xanada bir rəqəmlə) yazılır.

Misal: Mərc oyunları satıcısı olan fiziki şəxs - Hüseynov Nazimə mərc oyunları operatoru tərəfindən 2016-cı ilin 1-ci rübü üzrə ödənilmiş komissiyon haqqının məbləği 1 250,0 manat olmuşdur. Bu halda qeyd olunan vəsaitin məbləğinə 4% vergi dərəcəsi tətbiq edilməklə hesablanmış (1250,0*4%=50,0) 50,0 manat verginin məbləği 817 kodlu sətirin müvafiq xanalarında aşağıdakı kimi yazılır:

№	İdman mərc oyunlarının satıcısının gəlirlərinin və hesablanmış verginin məbləği
817	0000000000

Bölmə 3.

Muzdlu işlə əlaqədar gəlir vergisinin hesablanması haqqında məlumat

Bəyannamənin «Muzdlu işlə əlaqədar gəlir vergisinin hesablanması haqqında məlumat» adlanan 3-cü bölməsində vergi ödəyicisinin hesabat dövründə işçilərə hesabladığı gəlirlər və bu gəlirlərə görə hesablanmış verginin məbləği aylar üzrə bölgü ilə qeyd olunur.

818 kodlu «Hesabat dövrünün 1-ci ayında muzdlu işlə əlaqədar məlumat» adlı sətirdə hesabat dövrünün 1-ci ayında muzdlu işlə əlaqədar gəlir əldə etmiş işçilərin sayı, onlara hesablanmış gəlir məbləğlərinin və bu gəlir məbləğinə görə hesablanmış gəlir vergisi məbləğlərinin cəmləri qeyd edilir.

Misal: «İnkişaf» MMC-nin 2016-cı ilin yanvar ayında muzdlu işlə məşğul olan ümumilikdə 15 işçisinə 6000,0 manat əmək haqqı hesablanmış və bu gəlirlərə görə hesablanmış verginin məbləği 840 manat təşkil etmişdir. Bu göstəricilər aşağıdakı qaydada yazılır:

№	Hesabat dövrünün 1 C T A V I nda müətlə işçilərin sayı
818	0000000000

818.1 kodlu «o cümlədən xarici fiziki şəxslər üzrə» adlı sətirdə hesabat dövrünün 1-ci ayında muzdlu işlə əlaqədar xarici ölkənin vətəndaşlarından ibarət hansı sayda işçiyə nə qədər məbləğdə gəlir hesablandıqı və bu gəlirlərə görə hesablanmış gəlir vergisi məbləği qeyd edilir.

Misal: «İnkişaf» MMC-nin 2016-cı ilin yanvar ayında muzdlu işlə məşğul olan xarici vətəndaşlardan ibarət 5 işçisinə 2000,0 manat məbləğində əmək haqqı hesablanmış və bu gəlirlərə görə hesablanmış verginin məbləği 280 manat təşkil etmişdir:

№	o cümlədən xarici fiziki şəxslər üzrə
818.1	0000000000

3-cü bölmənin 819, 819.1, 820 və 820.1 kodlu sətirlərində hesabat dövrünün müvafiq olaraq 2-ci və 3-cü aylarında muzdlu işlə əlaqədar gəlir əldə etmiş işçilərinin, o cümlədən xarici vətəndaşların, sayları, onlara hesablanmış gəlir məbləğlərinin və bu gəlir məbləğinə görə hesablanmış gəlir vergisi məbləğlərinin göstəriciləri yuxarıda 818 və 818.1 kodlu sətirlərdə göstərilən qaydada doldurulur.

Bəyannamənin Vergi ödəyicilərinin məsuliyyəti zolağından aşağı hissənin sol tərəfində yuxarıdan aşağı göstərilmiş birinci «Fərdi sahibkarın və ya hüquqi şəxsin rəhbərinin S.A.A., imzası», ikinci «Baş mühasibin S.A.A., imzası», üçüncü «Bəyannaməni tərtib edən məsul şəxsin S.A.A., imzası» adlı çərçivələrdə vergi ödəyicisinin rəhbərinin, baş mühasibinin və bəyannaməni tərtib edən məsul şəxsin soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmaqla onlar tərəfindən imzalanır. Bəyannamə rəhbər şəxs tərəfindən imzalandıqdan və möhürlə təsdiqləndikdən sonra möhürün sağ tərəfində olan «Bəyannamənin tərtib edilmə tarixi»-nə dair xanalarla tərtib edilmə tarixi qeyd olunmalıdır.

Misal: «İnkişaf» MMC-nin 2016-cı ilin 1-ci rübü üçün sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsi rəhbər şəxs tərəfindən 16.04.2016-cı il tarixdə imzalanmış və möhürlə təsdiq edilmişdir. Bu halda, «Bəyannamənin tərtib edilmə tarixi»-nə dair xanalar aşağıdakı kimi yazılır:

1	6	0	4	2	0	1	6
gün		ay		il			

Bəyannamə auditor (agent) tərəfindən tərtib edildiyi halda sağ tərəfdə yuxarı küncdə birinci «Bəyannaməni auditor (agent) tərtib etdiyi halda onun S.A.A., imzası» çərçivəsində auditorun (agentin) soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmaqla imzalanır. «Auditorun (agentin) VÖEN-» xanalarında VÖEN göstərilir və dairənin üzərində auditorun möhürü ilə təsdiqlənir.

Vergi orqanı tərəfindən «Bəyannamənin qəbul edilməsi №-si və tarixi» çərçivəsində daxil olma tarixi və qeydiyyat nömrəsi göstərilir.

«Bəyannaməni qəbul edən şəxsin S.A.A., imzası» çərçivəsində bəyannaməni qəbul edən şəxsin soyadı, adı və atasının adı (çərçivədən kənara çıxmadan) yazılmaqla imzalanır.

«Poçt ştempelinin vurulma tarixi» xanalarında bəyannamə poçt vasitəsilə göndərildiyi halda zərfin üzərinə vurulmuş poçt ştempelinin tarixi yazılır.

Misal: «İnkişaf» MMC 2016-cı ilin 1-ci rübü üçün sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsini poçt vasitəsilə təqdim etmiş və bəyannamə qoyulmuş zərfin üzərinə poçt ştempelinin tarixi «16.04.2016» vurulmuşdur. Bu halda, vergi orqanı tərəfindən bəyannamənin «Poçt ştempelinin vurulma tarixi» xanasında tarix aşağıdakı kimi yazılır:

1	6	0	4	2	0	1	6
gün		ay		il			

Bəyannamənin aşağı sağ küncdəki «Xüsusi otağın ştampları» çərçivəsində xüsusi otağın ştamplı vurulur.

Bəyannamə vergi ödəyicisi tərəfindən birbaşa təqdim edildikdə poçt ştempelinin vurulma tarixi üzrə xanalar doldurulmur. Bəyannamə internet vasitəsi ilə təqdim edildikdə vergi orqanlarına aid olunan xanalar doldurulmur.

«Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edən şəxslərdən notariuslar tərəfindən ödəmə mənbəyində tutulan sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsi»nin tərtib edilməsi

Qaydası

Bəyannamə Vergi Məcəlləsinin 150.1.9-cu, 150.3-1-ci və 220.8-ci maddələrinə əsasən yalnız Azərbaycan Respublikasının ərazisində yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin təqdim edilməsini rəsmiləşdirən notariuslar tərəfindən tərtib və təqdim edilir. Notariuslar tərəfindən «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin təqdim edilməsi üzrə sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsi» hesabat ayından sonrakı ayın 20-dən gec olma-yaq vergi orqanına təqdim edilir.

Bəyannamənin əvvəlində göstərilən «Qeyd»dəki «verilmiş formanın tərtib edilməsi qaydalarını oxuyun» və «+, /, %, Z simvollarından istifadə etməyin, böyük çap hərflərlə qara və ya göy diyircəkli qələmlə doldurun» tövsiyələrə ciddi əməl olunmalıdır.

Bəyannamə doldurularkən qaralamalara və düzəlişlərə yol verilmir.

Təqdim olunmuş bəyannamədə aparılan hesablamalardakı riyazi səhvlər vergi orqanı tərəfindən düzəldilir və kompüter proqramı vasitəsi ilə düzgün hesablanmış vergi məbləğləri birbaşa baza göstəricilərinə daxil edilir.

- «Qeyd»dən sonrakı «Bəyannamənin təqdim edildiyi vergi orqanının adı» sətrinin xanalarında böyük çap hərfləri ilə hər xanada bir hərflə yazılaraq notariusun qeydiyyatda olduğu vergi orqanının adı göstərilməlidir.

Misal:

Bəyannamənin təqdim edildiyi vergi orqanının adı VERGİLƏR NAZİRLİYİ YANINDA BAKI VERGİLƏR DEPARTAMENTİ

Bölmə I. Vergi ödəyicisi haqqında ümumi məlumat

- 1-ci sətirin «VÖEN» xanalarında (hər xanada bir rəqəmlə) notariusun VÖEN-i yazılır;

Misal:

1 VÖEN 1 8 0 0 0 4 1 5 1 2

- 2-ci sətirin «Vergi ödəyicisinin» xanalarında böyük çap hərfləri ilə (hər xanada bir hərflə) notariusun tam adı yazılır;

Misal:

2 Vergi ödəyicisinin tam adı Ə L İ Y E V E L Ş Ə N K A Z İ M O Ğ L U

- 3-cü sətirdə «Əsas fəaliyyət növünün kodu» göstərilən yeddi rəqəmli xanada, hər xanada bir rəqəmlə vergi ödəyicisinin əsas fəaliyyət növünün statistik kodu, ondan sonra gələn fəaliyyət növünün adı göstərilən çoxsaylı xanalarda isə böyük çap hərfləri ilə (hər xanada bir hərflə) əsas fəaliyyət növünün «adı» yazılır;

Misal:

3 Əsas fəaliyyət növünün kodu 6 9 1 0 2 adı X Ü S U S I N O T A R I U S L A R

«Əsas fəaliyyət növünün kodu» göstərilən yeddi rəqəmli xanalar vergi ödəyicisi tərəfindən doldurulmadığı hallarda bəyannamənin vergi orqanı tərəfindən qəbul edilməməsinə əsas vermir.

- 4-cü sətirin «Təqdim olunmuş əlavələrin sayı» xanalarında vergi ödəyicisi tərəfindən bəyannaməyə əlavə olunan Əlavənin səhifələrinin sayı yazılır (hər xanada bir rəqəmlə);

Misal: Notariusun təqdim etdiyi cari «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edilməsi üzrə sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsi»nin Əlavəsi 2 vərəqdən ibarətdir. Bu halda təqdim olunmuş vərəqlərin sayı sağdan sola aşağıdakı kimi doldurulur:

4 Təqdim olunmuş əlavələrin sayı 5 vərəq

- 5-ci sətirdə «Bəyannamənin növü»ndən asılı olaraq, yəni hesabat ayı üzrə tərtib edildikdə «Cari» xanasında və ya hesabat ayı üzrə düzəlişməyə dair hesabat tərtib edildiyi halda «Dəqiqləşdirilmiş» xanasında, yaxud notariusun ləğv olunduqda «Ləğv olunma» xanasında «X» işarəsi göstərilir və «Ləğv olunma» sözünün aşağı sətirdəki xanalarda (hər xanada bir rəqəmlə) notariusun ləğv olunduğu tarix göstərilməlidir;

Misal: Xüsusi notarius 2016-cı ilin yanvar ayı üçün «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edilməsi üzrə sadələşdirilmiş vergi bəyannaməsi»ni təqdim edir. Bu halda 2016-cı ilin fevral ayının 20-dən gec olmayaraq təqdim olunan bəyannamənin 5-ci, «Bəyannamənin növü» sətrinin «Cari» xanasına «X» işarəsi yazılır:

5 Bəyannamənin növü X Cari

Notarius ləğv olunduqda isə «Ləğv olunma» xanasında «X» işarəsi yazılır və «Ləğv olunma» sözünün aşağı sətirdəki xanalarda (hər xanada bir rəqəmlə) notariusun ləğv olunduğu tarix göstərilməlidir.

Misal: Qanuna müvafiq qaydada notariusun 25 yanvar 2016-cı il tarixə ləğv olunmuşdur. Bu halda notariusun ləğv olunması barədə son bəyannamənin 5-ci sətirinin «Ləğv olunma» xanaları soldan sağa doğru ilk iki xanada «gün», sonrakı iki xanada «ay», sonuncu dörd xanada isə «il» aşağıdakı kimi yazılmalıdır:

5 Bəyannamənin növü X Ləğv olma 2 5 0 1 2 0 1 6
gün ay il

- 6-cı sətirdə «Vergi dövrü», C işarəsindən sonrakı altı rəqəmli xanalarda bəyannamənin hansı hesabat ayına aid olmasından asılı olaraq (hər xanada bir rəqəmlə) müvafiq ay və il yazılır.

Misal: Əgər bəyannamə 2016-cı ilin yanvar ayı üzrə tərtib edilirsə, bu halda soldan sağa doğru ilk iki xanada «ay», sonuncu dörd xanada isə «il» aşağıdakı qaydada yazılır:

6 Vergi dövrü C 0 1 2 0 1 6
ay il

Bölmə 2 . Verginin hesablanması

- Bəyannamənin 2-ci bölməsinin 830 - 834 -cü sətirlərində Nazirlər Kabinetinin qərarına əsasən müəyyən edilmiş daşınmaz əmlakın yerləşdiyi zonalara müvafiq olaraq «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə» sütunu və «Verginin məbləği, manatla» sütunu üzrə aşağıdakı məlumatlar qeyd olunur.

- Bəyannamənin 2-ci bölməsinin 830 «Bakı şəhəri üzrə» sətrinin «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə» və «Verginin məbləği, manatla» sütununun xanalarında (hər xanada bir rəqəmlə) müvafiq olaraq 830.1 «1-ci zona», 830.2 «2-ci zona», 830.3 «3-cü və 4-cü zonalar», 830.4 «5-ci və 6-cü zonalar», 830.5 «7-ci, 8-ci və 9-cu zonalar», 830.6 «10-cu, 11-ci və 12-ci zonalar» altı sətirlərinə aid olan «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə» və «Verginin məbləği, manatla» sütunlarının xanalarında göstərilmiş məbləğlərin cəmi (830.1 + 830.2 + 830.3 + 830.4 + 830.5 + 830.6) yazılır.

Misal: «Notariat kontoru» 2016-cı ilin yanvar ayında Bakı şəhərinin 1-ci və 3-cü zonalarında ümumi sahəsi müvafiq olaraq 60 və 150 kvadratmetr olan yaşayış mənzillərini satışı rəsmiləşdirmiş və hər bir yaşayış mənzili üçün müvafiq olaraq 3600,0 və 4950,0 manat vergi hesablayır. Bu halda «Bakı şəhəri üzrə» sətrinin «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə» və «Verginin məbləği, manatla» sütunlarında xanalar aşağıdakı kimi doldurulur:

Sətir kodu	Göstəricilər	Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə	Verginin məbləği, manatla
830	Bakı şəhəri üzrə (sət.830.1+ + sət.830.6)	2 1 0	8 3 0 0 0 0 0 0

- Bəyannamənin 2-ci bölməsinin 830.1 - 830.6 «1-ci zona»- «12-ci zona» sətirlərinin «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə» sütununun xanalarında ayrı-ayrılıqda hər bir zona ərazisində yerləşən mənzillərin ümumi sahəsi kvadratmetrlə yazılır. Həmin sətirlərin «Verginin məbləği, manatla» sütununun xanalarında Vergi Məcəlləsinin 219.3-cü maddəsində göstərilən vergitutma obyektinin hər kvadratmetri üçün 15 manat olmaqla həmin Məcəllənin 220.8-ci maddəsi ilə müəyyən edilmiş qaydada hesablanır və müvafiq xanaya yazılır.

Misal: «Notariat kontoru» 2016-cı ilin yanvar ayında ümumi sahəsi 60 kv.m olan Azərneft meydanı yaxınlığında bir və hər birinin ümumi sahəsi 50 kv.m olan (Cəmi 150 kv.m) Zabrat qəsəbəsində 3 qeyri-yaşayış obyektinin satışını rəsmiləşdirib. Azərneft meydanı yaxınlığı 1-ci zonaya aid olduğuna görə 45 kv.m olan ümumi sahəni 15 manata, 1-ci zona üzrən müəyyən olunmuş 4 əmsalına və qeyri-yaşayış sahəsi olduğundan 1.5 əmsala vuraraq (60x15x4x1.5) 5400,0 manat, Zabrat qəsəbəsi 11-ci zonaya aid olduğuna görə isə sahəsi 50 kv.m olan hər bir qeyri-yaşayış obyektinin sayına, 15 manata, 11-ci zona üçün müəyyən olunmuş 1.2 əmsalına və qeyri-yaşayış sahəsi olduğundan 1,5 əmsala vuraraq (50x3x15x1.2x1.5) 4050,0 manat vergi hesablayır. Bu halda «1-ci zona»- «12-ci zona» sətirlərinin «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə» və «Verginin məbləği, manatla» sütunlarında xanalar aşağıdakı kimi doldurulur:

Sətir kodu	Göstəricilər	Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə	Verginin məbləği, manatla
830	Bakı şəhəri üzrə (sət.830.1+ + sət.830.6)	2 1 0	8 3 0 0 0 0 0 0
830.1	1-ci zona	6 0	5 4 0 0 0 0 0 0
830.2	2-ci zona		
830.3	3-cü və 4-cü zonalar		
830.4	5-ci və 6-cı zonalar		
830.5	7-ci, 8-ci və 9-cü zonalar		
830.6	10-cu, 11-ci və 12-ci zonalar	1 5 0	4 0 5 0 0 0 0 0
831	Gəncə, Sumqayıt və Xırdalan şəhərlərində Abşeron rayonunun qəsəbə və kəndləri (Xırdalan şəhəri istisna olmaqla) Şirvan, Mingəçevir, Naxçıvan, Lənkəran, Yevlax, Şəki və Naftalan şəhərlərində		
832			

- Bəyannamənin 2-ci bölməsinin 831 - 833 sətirlərinin «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə» sütununun xanalarında ayrı-ayrılıqda hər bir zona ərazisində yerləşən yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi kvadratmetrlə yazılır. Həmin sətirlərin «Verginin məbləği, manatla» sütununun xanalarında Vergi Məcəlləsinin 219.3-cü maddəsində göstərilən vergitutma obyektinin hər kvadratmetri üçün 15 manat olmaqla həmin Məcəllənin 220.8-ci maddəsi ilə müəyyən edilmiş qaydada hesablanır və müvafiq xanaya yazılır.

- Bəyannamənin 2-ci bölməsinin 834 «Yekun» sətrinin «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə» və «Verginin məbləği, manatla» sütunu xanalarında (hər xanada bir rəqəmlə) müvafiq olaraq 830 «Bakı şəhəri üzrə», 831 «Gəncə, Sumqayıt və Xırdalan şəhərlərində», 832 «Abşeron rayonunun qəsəbə və kəndləri (Xırdalan şəhəri istisna olmaqla) Şirvan, Mingəçevir, Naxçıvan, Lənkəran, Yevlax, Şəki və Naftalan şəhərlərində», 833 «Digər rayon (şəhər) və qəsəbələrdə (kəndlərdə)» sətirlərinə aid olan «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə» və «Verginin məbləği, manatla» sütunlarının xanalarında göstərilmiş məbləğlərin cəmi (830 + 831 + 832 + 833) yazılır.

Misal: «Notariat kontoru» 2016-cı ilin yanvar ayında Gəncə, Yevlax və Bərdə şəhərlərində ümumi sahəsi müvafiq olaraq 50, 45 və 40 kvadratmetr olan mənzillərin satışını rəsmiləşdirmişdir və hər bir mənzil üçün müvafiq olaraq (50*15*1.5) 1125,00 manat, (45*15*1.2) 810,0 manat və (40*15*0.5) 300,0 manat vergi hesablayır. Bu halda «Yekun» sətrinin «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ümumi sahəsi, kv.m-lə» və «Verginin məbləği, manatla» sütunlarında xanalar aşağıdakı kimi doldurulur:

831	Gəncə, Sumqayıt və Xırdalan şəhərlərində	5 0	6 1 3 5 0 0 0 0
832	Abşeron rayonunun qəsəbə və kəndləri (Xırdalan şəhəri istisna olmaqla) Şirvan, Mingəçevir, Naxçıvan, Lənkəran, Yevlax, Şəki və Naftalan şəhərlərində	4 5	8 1 0 0 0 0 0 0
833	Digər rayon (şəhər) və qəsəbələrdə (kəndlərdə)	4 0	3 0 0 0 0 0 0 0
834	Yekun (sət.830+ sət.831+ sət.832+ sət.833)	5 4 5	1 6 7 8 5 0 0 0

- Bəyannamənin «Vergi ödəyicilərinin məsuliyyəti» hissəsində - zolağın aşağı hissəsində sol tərəfdə yuxarıdan aşağı göstərilmiş birinci «fərdi sahibkarın və ya hüquqi şəxsin rəhbərinin», ikinci «baş mühasibinin», üçüncü «bəyannaməni tərtib edən məsul şəxs»in çərçivəsində vergi ödəyicisinin rəhbərinin, baş mühasibinin və bəyannaməni tərtib edən məsul şəxsin soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmaqla onlar tərəfindən imzalanır. Bəyannamə rəhbər şəxs tərəfindən imzalandıqdan və möhürlə təsdiqləndikdən sonra möhürün aşağı hissəsində olan «Bəyannamənin tərtib edilmə tarixi»ne dair xanalarda tərtib edilmə tarixi qeyd olunmalıdır.

- Bəyannamə auditor (agent) tərəfindən tərtib edildiyi halda sağ tərəfdə aşağı küncdə yuxarıdan aşağı dördüncü «Bəyannaməni auditor (agent) tərtib etdiyi halda onun S.A.A» çərçivəsində auditorun (agentin) soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmaqla imzalanır, «Auditorun (agentin) VÖEN-i» xanalarında VÖEN göstərilir və dairənin üzərində auditorun möhürü ilə təsdiqlənir.

- Vergi orqanı tərəfindən «Bəyannamənin qəbul edilməsi Ne-si və tarixi» çərçivəsində daxil olma tarixi və qeydiyyat nömrəsi göstərilir.

Bəyannamənin qəbul edilməsi Ne-si və tarixi çərçivəsində aşağıdakı bəyannaməni qəbul edən şəxsin soyadını, adını və atasının adını (çərçivədən kənara çıxmadan) yazılmaqla imzalanır.

- Bəyannamənin sağ küncündə göstərilmiş «Poçt ştempelinin vurulma tarixi» xanalarında bəyannamə poçt vasitəsilə göndərildiyi halda zərfin üzərinə vurulmuş poçt ştempelinin tarixi yazılır.

- «Poçt ştempelinin vurulma tarixi» çərçivəsindən aşağı sağ küncdəki «xüsusi otağın ştampi» çərçivəsində ştamptur vurulur.

Bəyannamə notarius tərəfindən birbaşa təqdim edildikdə poçt ştempelinin vurulma tarixi üzrə xanalar doldurulmur. Bəyannamə internet vasitəsi ilə təqdim edildikdə vergi orqanlarına aid olunan xanalar doldurulmur.

Qeyd 1.

- Bəyannamənin doldurulması ilə bağlı yuxarıda qeyd etdiyimiz «Misallar»dakı Bakı şəhəri üzrə müəyyən edilmiş zona əmsalları şərtidir. Bəyannaməni doldurarkən zona əmsallarının düzgün seçilməsində diqqətli olmanızı vacibdir.

Qeyd 2.

- Vergi Məcəlləsinin 218.4.3-cü maddəsində göstərilən şəxslər üçün qeyri-yaşayış sahələrinin təqdim edilməsi üzrə sadələşdirilmiş vergi bu Məcəllənin 220.8-ci maddəsi ilə hesablanmış məbləğə 1,5 əmsal tətbiq edilməklə hesablanır.

«Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edən şəxslərdən notariuslar tərəfindən ödəmə mənbəyində tutulan sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsinə Əlavə 1»in tərtib edilməsi

Qaydası

Bu Əlavə Vergi Məcəlləsinin 150.1.9-cu, 150.3-1-ci və 220.8-ci maddələrinə əsasən yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin təqdim edilməsini rəsmiləşdirən notariuslar tərəfindən «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edən şəxslərdən notariuslar tərəfindən ödəmə mənbəyində tutulan sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsi» ilə birlikdə təqdim edilir və aşağıdakı kimi doldurulur.

Əlavənin əvvəlində göstərilən «Qeyd»dəki «verilmiş formanın tərtib edilməsi qaydalarını oxuyun» və I +, /, %, Z simvollarından istifadə etməyin, böyük çap hərflərlə qara və ya göy diyircəkli qələmlə doldurun» tövsiyələrə ciddi əməl olunmalıdır.

Əlavə doldurularkən qaralamalara və düzəlişlərə yol verilmir.

Təqdim olunmuş Əlavədə aparılan hesablamalardakı riyazi səhvlər vergi orqanı tərəfindən düzəldilir və kompüter proqramı vasitəsi ilə düzgün hesablanmış vergi məbləğləri birbaşa baza göstəricilərinə daxil edilir.

- «Qeyd»dən sonrakı «Bəyannamənin təqdim edildiyi vergi orqanının adı» sətrinin xanalarında böyük çap hərfləri ilə hər xanada bir hərflə yazılaraq notariusun qeydiyyatda olduğu vergi orqanının adı göstərilməlidir.

Misal:

Əlavənin təqdim edildiyi vergi orqanının adı VERGİLƏR NAZİRLİYİ YANINDA BAKI VERGİLƏR DEPARTAMENTİ

Bölmə I. Vergi ödəyicisi haqqında ümumi məlumat

- 1-ci sətirin «VÖEN» xanalarında (hər xanada bir rəqəmlə) vergi ödəyicisinin VÖEN-i yazılır;

Misal:

1 VÖEN 1 8 0 0 0 4 1 5 1 2

- 2 sətirdə «Vergi dövrü», «C» işarəsindən sonrakı altı rəqəmli xanalarda Əlavənin hansı hesabat ayına aid olmasından asılı olaraq (hər xanada bir rəqəmlə) müvafiq «ay» və «il» yazılır.

2 Vergi dövrü C 0 1 2 0 1 6
gün il

Davamı 8-ci səhifədə

«Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edən şəxslərdən notariuslar tərəfindən ödəmə mənbəyində tutulan sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsinə Əlavə 1»in tərtib edilməsi

Qaydası

Əvvəlki 7-ci səhifədə

Bölmə 2. Təqdim edilmiş yaşayış və qeyri-yaşayış sahələri barədə məlumat

- Əlavənin 2-ci bölməsinin hər bir sətrində bəyannamə dövrü ərzində satışı rəsmiləşdirilmiş yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin hər biri barədə məlumatlar yazılır. Bu məlumatlar sıra N-si, yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edən hüquqi və ya fiziki şəxsin adı, VÖEN-i, FIN kodu, yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ünvanı, zona əmsali, yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin təyinatı, yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin sahəsi, satış məbləği və vergi məbləğindən ibarət olur.

Misal: «1 Sayılı Notariat kontor» 2016-cı ilin yanvar ayında Əliyev Arif Əli oğluna məxsus Bakı şəhəri, Şərifzadə küçəsi 86 ünvanında yerləşən 100 kv.m. mənzilin satışını 120 000,00 manata, həmçinin eyni ərazidə Qasimov Akif Arif oğluna məxsus 120 kv.m qeyri-yaşayış sahəsinin satışını 150 000,00 manata rəsmiləşdirmişdir. Bu halda hesablanmış vergi məbləği ((100x3(2-ci zona)x15) 4500,00 manat və ((120*15*3(2-ci zona)*1.5) 8100 manat olmaqla xanalar aşağıdakı kimi doldurulur:

S	Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edən fiziki şəxsin soyadı, adı, atasının adı və ya hüquqi şəxsin adı	VÖEN	FIN kodu	Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ünvanı
1	ƏLİYEV ARİF ƏLİYEV OĞLI	120000000000000000	0100000000	Bakı şəhəri, Şərifzadə küçəsi 86
2	QASIMOV AKİF ARİF OĞLI	120000000000000000	0100000000	Bakı şəhəri, Şərifzadə küçəsi 86

Zona əmsali	Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin sahəsi, (kv.m.)	Satış məbləği, manatla	Vergi məbləği, manatla
3	100	150000	4500
3	120	150000	8100

- Bəyannamənin «**Vergi ödəyicilərinin məsuliyyəti**» hissəsində - zolağın aşağı hissəsində sol tərəfdə yuxarıdan aşağı göstərilmiş birinci «**fərdi sahibkarın və ya hüquqi şəxsin rəhbərinin**», ikinci «**baş mühasibin**», üçüncü «**əlavəni tərtib edən məsul şəxsin**» çərçivələrdə vergi ödəyicisinin rəhbərinin, baş mühasibinin və bəyannaməni tərtib edən məsul şəxsin soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmaqla onlar tərəfindən imzalanır. **Əlavə** rəhbər şəxs tərəfindən imzalandıqdan və möhürlə təsdiqləndikdən sonra möhürün aşağı hissəsində olan «**əlavənin tərtib edilmə tarixi**»nə dair xanalarda tərtib edilmiş qeyd olunmalıdır.

- **Əlavə** auditor (agent) tərəfindən tərtib edildiyi halda sağ tərəfdə aşağı kəndə yuxarıdan aşağı dördüncü «**bəyannaməni auditor (agent) tərtib etdiyi halda onun S.A.A.**» çərçivəsində auditorun (agentin) soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmaqla imzalanır, «**auditorun (agentin) VÖEN-i**» xanalarında VÖEN göstərilir və dairənin üzərində auditorun möhürü ilə təsdiqlənir.

- Vergi orqanı tərəfindən «**əlavənin qəbul edilməsi №-si və tarixi**» çərçivəsində daxil olma tarixi və qeydiyyat nömrəsi göstərilir.

Əlavənin qəbul edilməsi №-si və tarixi çərçivəsində aşağıdakı **əlavəni** qəbul edən şəxsin soyadını, adını və atasının adını (çərçivədən kənara çıxmadan) yazılmaqla imzalanır.

- **əlavənin** sağ küncündə göstərilmiş «**poçt ştəmpelinin vurulma tarixi**» xanalarında bəyannamə poçt vasitəsilə göndəriləndiyi halda zərfin üzərinə vurulmuş poçt ştəmpelinin tarixi yazılır.

- «**Poçt ştəmpelinin vurulma tarixi**» çərçivəsindən aşağı sağ küncdəki «**xüsusi otağın ştampı**» çərçivəsində ştəmp vurulur.

Əlavə vergi ödəyicisi tərəfindən birbaşa təqdim edildikdə poçt ştəmpelinin vurulma tarixi üzrə xanalar doldurulmur. Bəyannamə internet vasitəsi ilə təqdim edildikdə vergi orqanlarına aid olunan xanalar doldurulmur.

Qeyd 1.

- Bəyannamənin doldurulması ilə bağlı yuxarıda qeyd etdiyimiz «Misallar»dakı Bakı şəhəri üzrə müəyyən edilmiş zona əmsalları şərtidir. Bəyannaməni doldurarkən zona əmsallarının düzgün seçilməsində diqqətli olmanız vacibdir.

Qeyd 2.

- Vergi Məcəlləsinin 218.4.3-cü maddəsində göstərilən şəxslər üçün qeyri-yaşayış sahələrinin təqdim edilməsi üzrə sadələşdirilmiş vergi bu Məcəllənin 220.8-ci maddəsi ilə hesablanmış məbləğə 1,5 əmsal tətbiq edilməklə hesablanır.

«Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edən şəxslərdən notariuslar tərəfindən ödəmə mənbəyində tutulan sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsinə Əlavə 2»in tərtib edilməsi

Qaydası

Bu Əlavə Vergi Məcəlləsinin 150.1.9-cu, 150.3-1-ci və 220.8-ci maddələrinə əsasən yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin təqdim edilməsini rəsmiləşdirən notariuslar tərəfindən «Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edən şəxslərdən notariuslar tərəfindən ödəmə mənbəyində tutulan sadələşdirilmiş verginin bəyannaməsi» ilə birlikdə təqdim edilir və aşağıdakı kimi doldurulur.

Əlavənin əvvəlində göstərilən «Qeyd»dəki «Verilmiş formanın tərtib edilməsi qaydalarını oxuyun» Və I +, /, %, Z simvollarından istifadə etməyin, böyük çap hərflərlə qara və ya göy diyrəkli qələmlə doldurun» tövsiyələri ciddi əməl olunmalıdır.

Əlavə doldurularkən qaralamalara və düzəlişlərə yol verilmir.

Təqdim olunmuş Əlavədə aparılan hesablamalardakı riyazi səhvlər vergi orqanı tərəfindən düzəldilir və kompüter proqramı vasitəsi ilə düzgün hesablanmış vergi məbləği birbaşa baza göstəricilərinə daxil edilir.

- «**Qeyd**»dən sonrakı «Bəyannamənin təqdim edildiyi vergi orqanının adı» sətrinin xanalarında böyük çap hərfləri ilə hər xanada bir hərf yazılmaqla vergi ödəyicisinin qeydiyyatda olduğu vergi orqanının adı göstərilməlidir.

Misal:

Əlavənin təqdim edildiyi vergi orqanının adı	V E R G İ L Ə R N A Z İ R L İ Y İ Y A N I N D A B A K I V E R G İ L Ə R D E P A R T A M E N T İ
--	---

Bölmə I. Vergi ödəyicisi haqqında ümumi məlumat.

- 1-ci sətr «**VÖEN**» xanalarında (hər xanada bir rəqəmlə) vergi ödəyicisinin VÖEN-i yazılır;

Misal:

1	VÖEN	1	8	0	0	3	1	5	6	4	1
---	------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- 2 sətərdə «**Vergi dövrü**», «**C**» işarəsindən sonrakı altı rəqəmli xanalarda Əlavənin hansı hesabata ayına aid olmasından asılı olaraq (hər xanada bir rəqəmlə) müvafiq ay və il yazılır.

2	Vergi dövrü	C	0	1	2	0	1	6
			gün				il	

Bölmə 2. Təqdim edilmiş yaşayış və qeyri-yaşayış sahələri üzrə azadolmalar barədə məlumat

- Əlavənin 2-ci bölməsinin hər bir sətrində fiziki şəxsin adı 5 (beş) il ərzində yaşayış yeri üzrə qeydiyyatda olduğu yaşayış sahələrinin təqdim edilməsi, həmçinin Vergi Məcəlləsinin 102.1.3.2-ci, 102.1.18-ci, 106.1.16-cı, 144.1.1-ci və 144.1.2-ci maddələrində nəzərdə tutulmuş təqdim edilmiş halları üzrə rəsmiləşdirilmiş yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin hər biri barədə məlumatlar yazılır. Bu məlumatlar sıra sayı, yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edən hüquqi və ya fiziki şəxsin adı, VÖEN-i, FIN kodu, yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ünvanı, azadolmaya əsas verən sənədin tarixi və nömrəsi, zona əmsali, yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin təyinatı, yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin sahəsi və satış məbləğindən ibarət olur.

Misal: «1 Sayılı Notariat kontor» 2016-cı ilin yanvar ayında Əliyev Əli Zamin oğluna məxsus Səbail rayonu, Sahil küçəsi, ev 86 ünvanında yerləşən 100 kv.m mənzilini ailə üzvünə 12.01.2016-cı il tarixli AY578934 sayılı bağışlanma müqaviləsi ilə vermişdir.

Bu halda xanalar aşağıdakı kimi doldurulur:

S	Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrini təqdim edən fiziki şəxsin soyadı, adı, atasının adı və ya hüquqi şəxsin adı	VÖEN	FIN kodu	Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin ünvanı
1	ƏLİYEV ARİF ƏLİYEV OĞLI			Bakı şəhəri, Şərifzadə küçəsi 86

Azadolmaya əsas verən sənədin		Zona əmsali	Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin təyinatı (müvafiq qeydiyyat sahəsi)	Yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinin sahəsi, (kv.m.)	Satış məbləği, manatla
Tarixi	Nömrəsi		Yaşayış sahəsi	min	yüz
12012016	AY578934	1	X	100	000
gün	ay	il		min	yüz
				min	yüz

- Bəyannamənin Vergi ödəyicilərinin məsuliyyəti hissəsində - zolağın aşağı hissəsində sol tərəfdə yuxarıdan aşağı göstərilmiş birinci «**fərdi sahibkarın və ya hüquqi şəxsin rəhbərinin**», ikinci «**baş mühasibin**», üçüncü «**əlavəni tərtib edən məsul şəxsin**» çərçivələrdə vergi ödəyicisinin rəhbərinin, baş mühasibinin və bəyannaməni tərtib edən məsul şəxsin soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmaqla onlar tərəfindən imzalanır. **Əlavə** rəhbər şəxs tərəfindən imzalandıqdan və möhürlə təsdiqləndikdən sonra möhürün aşağı hissəsində olan «əlavənin tərtib edilmə tarixi»nə dair xanalarda tərtib edilmiş qeyd olunmalıdır.

- **Əlavə** auditor (agent) tərəfindən tərtib edildiyi halda sağ tərəfdə aşağı kəndə yuxarıdan aşağı dördüncü «**bəyannaməni auditor (agent) tərtib etdiyi halda onun S.A.A.**» çərçivəsində auditorun (agentin) soyadı, adı və atasının adı (çərçivələrdən kənara çıxmadan) yazılmaqla imzalanır, «**auditorun (agentin) VÖEN-i**» xanalarında VÖEN göstərilir və dairənin üzərində auditorun möhürü ilə təsdiqlənir.

- Vergi orqanı tərəfindən «**əlavənin qəbul edilməsi №-si və tarixi**» çərçivəsində daxil olma tarixi və qeydiyyat nömrəsi göstərilir.

Əlavənin qəbul edilməsi №-si və tarixi çərçivəsində aşağıdakı **əlavəni** qəbul edən şəxsin soyadını, adını və atasının adını (çərçivədən kənara çıxmadan) yazılmaqla imzalanır.

- **əlavənin** sağ küncündə göstərilmiş «**poçt ştəmpelinin vurulma tarixi**» xanalarında bəyannamə poçt vasitəsilə göndəriləndiyi halda zərfin üzərinə vurulmuş poçt ştəmpelinin tarixi yazılır.

- «**Poçt ştəmpelinin vurulma tarixi**» çərçivəsindən aşağı sağ küncdəki «**xüsusi otağın ştampı**» çərçivəsində ştəmp vurulur.

Əlavə vergi ödəyicisi tərəfindən birbaşa təqdim edildikdə poçt ştəmpelinin vurulma tarixi üzrə xanalar doldurulmur. Bəyannamə internet vasitəsi ilə təqdim edildikdə vergi orqanlarına aid olunan xanalar doldurulmur.

Qeyd 1.

- Bəyannamənin doldurulması ilə bağlı yuxarıda qeyd etdiyimiz «Misallar»dakı Bakı şəhəri üzrə müəyyən edilmiş zona əmsalları şərtidir. Bəyannaməni doldurarkən zona əmsallarının düzgün seçilməsində diqqətli olmanız vacibdir.

Qeyd 2.

- Vergi Məcəlləsinin 218.4.3-cü maddəsində göstərilən şəxslər üçün qeyri-yaşayış sahələrinin təqdim edilməsi üzrə sadələşdirilmiş vergi bu Məcəllənin 220.8-ci maddəsi ilə hesablanmış məbləğə 1,5 əmsal tətbiq edilməklə hesablanır.



Azərbaycan Respublikasının ərazisində aksiz markası ilə markalanmalı olan malların istehsalını, idxalını, satışını və alışı həyata keçirən vergi ödəyicilərinin NƏZƏRİNƏ!

«Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında» Azərbaycan Respublikasının 2015-ci il 20 oktyabr tarixli 1384-IVQD nömrəli Qanununun təbiiqi və «Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə minməsi və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə məsələləri haqqında» Azərbaycan Respublikası Qanununun və bu Qanunla təsdiq edilmiş Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin təbiiqi edilməsi barədə» Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2000-ci il 30 avqust tarixli 393 nömrəli fərmanında dəyişikliklər edilməsi haqqında» Azərbaycan Respublikasının Prezidentinin 7 dekabr 700 nömrəli Fərmanı ilə «Aksiz markası ilə markalanmalı olan malların Azərbaycan Respublikasının ərazisində dövryyəsinin tənzimlənməsi qaydaları» təsdiq edilmişdir.

2016-cı ilin yanvarın 1-dən qüvvəyə minəcək bu qaydalar aksiz markaları ilə markalanmalı olan malların (iaşə xidməti göstərilən obyektlərdə qablaşdırılmadan satılan mallar istisna olmaqla), içməli spirtin, spirtli içkilərin bütün növlərinin, pive (alkoqolsuz pive istisna olmaqla) və pive tərkibli digər içkilərin, bütün məmulatların istehsal binasının hüddudlarından kə-

nara çıxarılmasının, idxalının və ya təqdim edilməsinin şərtlərini müəyyən edir.

Qaydaların tələblərinə əsasən, aksiz markaları ilə markalanmalı malların (tütün məmulatlarının pərakəndə satışı istisna olmaqla) satılması və satış məqsədi ilə alınması zamanı həmin malların dəyərini nağd qaydada ödənilməsinə yol verilmir və həmin malların təqdim edilməsi (fiziki şəxslərin fərdi istehlakının ödənilməsi məqsədi ilə pərakəndə ticarət və iaşə obyektlərində təqdim edilmə halları istisna olmaqla) ciddi hesabata blankı ilə rəsmiləşdirilməlidir.

Qaydalarda göstərilir ki, aksiz markaları ilə markalanmalı malları istehsal edən, idxal edən, satan və alan (fərdi istehlakını ödənilməsi məqsədi ilə alan fiziki şəxslər istisna olmaqla) şəxslər həmin malların əldə edilməsini təsdiq edən müvafiq sənədləri bu sahədə nəzarəti həyata keçirən Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin əməkdaşlarına onların tələbi ilə təqdim etməlidirlər.

Eyni zamanda «Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında» 20 oktyabr 2015-ci il 1384-IVQD nömrəli, «Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalər Məcəlləsinin

də dəyişikliklər edilməsi haqqında» 20 oktyabr 2015-ci il № 1389-IVQD nömrəli və «Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında» 20 oktyabr 2015-ci il tarixli 1388-IVQD nömrəli qanunları ilə Vergi, İnzibati Xətalər və Cinayət Məcəllələrinə dəyişikliklər edilmişdir.

Vergi Məcəlləsinin 50.1.9-cü maddəsinə əsasən, aksiz markaları ilə markalanmalı olan malların Azərbaycan Respublikasının ərazisində dövryyəsinin tənzimlənməsi ilə bağlı qaydalara əməl olunmasına nəzarət Azərbaycan Respublikasının Vergilər Nazirliyi tərəfindən həyata keçirilir.

Vergi Məcəlləsinin 194.1-1-ci maddəsinə əsasən, aksiz markası ilə markalanmalı olan malların Azərbaycan Respublikasının ərazisində dövryyəsinin tənzimlənməsi qaydaları müvafiq icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən müəyyən edilir və həmin qaydaların tələblərini pozan şəxs Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalər Məcəlləsində və Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində nəzərdə tutulmuş hallarda məsuliyyət daşıyır.

İnzibati Xətalər Məcəlləsinin 229.2-ci maddəsinə əsasən bütün məmulatlarının pərakəndə satışı istisna olmaqla, aksiz

markaları ilə markalanmalı olan məhsulların (malların) nağd qaydada az miqdarda (əlli manatadək) satılması, belə məhsulların (malların) satış məqsədli üçün nağd qaydada az miqdarda (əlli manatadək) alınması inzibati məsuliyyətə səbəb olur və belə əməllərə görə yüz manat cərimə nəzərdə tutulur.

Cinayət Məcəlləsinin 213-1.3-cü maddəsinə əsasən bütün məmulatlarının pərakəndə satışı istisna olmaqla, aksiz markası ilə markalanmalı olan məhsulların (malları) nağd qaydada xeyli miqdarda (əlli manatdan min manatadək) satma, belə məhsulları (malları) satış məqsədli üçün nağd qaydada xeyli miqdarda (əlli manatdan min manatadək) alınması cinayət məsuliyyəti yaradır və belə əməllərə görə yüz manatdan iki min manatadək miqdarda cərimə və ya bir ilədək müddətə işlə işləri və ya bir ilədək müddətə azadlıqdan məhrumetmə ilə cəzalandırılır.

Cinayət Məcəlləsinin 213-1.4-cü maddəsinə isə göstərilir ki, eyni əməllər külli miqdarda (min manatdan yuxarı) olmaqla törədildikdə iki ilədək müddətə işlə işləri və ya iki ilədək müddətə azadlıqdan məhrumetmə ilə cəzalandırılır.

Beləliklə, 1 yanvar 2016-cı il tarixdən

tütün məmulatlarının pərakəndə satışı istisna olmaqla, aksiz markası ilə markalanmalı olan malların əlli manatadək məbləğdə nağd qaydada alınması və satılması İnzibati Xətalər Məcəlləsinə əsasən yüz manat cəriməyə, həmin malların əlli manatdan yuxarı məbləğdə nağd qaydada alınması və satılması isə Cinayət Məcəlləsinə əsasən cinayət məsuliyyətinə səbəb olacaqdır.

Qeyd edilənlərlə bağlı satış (iaşə) obyektlərində hazırda qalıqda olan və 1 yanvar 2016-cı il tarixədək alınacaq aksiz markası ilə markalanmalı olan malların inventarizasiyasının aparılmasının və həmin malların sənədləşməsinin 1 yanvar 2016-cı il tarixədək yuxarıda göstərilən tələblərə uyğunlaşdırılması tövsiyə olunur.

Vergi ödəyicilərinin bir daha nəzərinə çatdırırıq ki, əks təqdirdə, inzibati və cinayət məsuliyyətinə səbəb ola biləcək cəzalara məruz qala bilərsiniz və bu halda məsuliyyət öz üzərinizə düşəcəkdir.

Sizi maraqlandıran suallarla bağlı Vergilər Nazirliyinin «195» Çağrı Mərkəzinə müraciət edə bilərsiniz.

**AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI
VERGİLƏR NAZİRLİYİ**